
Poštnina plačana v gotovini

URADNI Vcc™'^
OKRAJA NOVO budijo*«, knii;D

novo KESr~
Lelo V. V Novem mestu, dne 15. Štev. 7

VSEBINA:

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:

!85. Odlok ObLO Črnomelj o najvišji dimnikarski 
tarifi za dimnikarske storitve na območju ob­
čine Črnomelj

186. Odlok ObLO Metlika o podeljevanju socialnih 
podpor

187. Odlok ObLO Metlika o občinskih taksah
188. Odlok ObLO Metlika o občinskem prometnem 

davku
189. Odlok ObLO Metlika o uvedbi dopolnilnega 

proračunskega prispevka iz osebnega dohodka 
delavcev in uslužbencev za leto 1960

190. Odlok ObLO Metlika o plačevanju stroškov 
hišne uprave v občini Metlika

191. Odlok ObLO Metlika o določitvi najnižje na­
jemnine za poslovne prostore v poslovnih 
stavbah, ki se vplačuje v občinski sklad za 
zidanje stanovanjskih hiš

192. Odlok ObLO Metlika o odstotku stanarine in 
najemnine, ki je dohodek stanovanjske skup­
nosti

193. Odlok ObLO Metlika o določitvi stroškov za 
tekoče vzdrževanje stanovanj v občini Me­
tlika

*94. Odlok ObLO Metlika o zavarovanju plačila 
stroškov za popravljanje in vzdrževanje dru­
žinske stanovanjske hiše v državljanski last­
nini, ki obremenjuje lastnika in odplačevanje 
Posojila, najetega za uporabljanje in vzdrže­
vanje hiše v občini Metlika

*95. Odlok ObLO Metlika o oprostitvi in olajšavi 
samoplačnikov za zdravstvene storitve na ob­
močju občinskega ljudskega odbora Metlika

l96- Odlok ObLO Novo mesto o omejitvi pravico 
°dpovedi najemne pogodbe najemnikom po­
slovnih prostorov določenih kategorij 

9"*' Odlok ObLO Novo mesto o določitvi najnižje 
najemnine za poslovne prostore in njeni de- 
litvi v sklade

• Odlok ObLO Novo mesto o sejemskem redu za 
Plemensko in plemeno živino

199. Odlok ObLO Novo mesto o spremembi od­
loka o občinski taksi in občinskem promet­
nem davku

200. Odlok ObLO Sevnica o razpisu nadomestnih 
volitev

201. Odlok ObLO Sevnica o določitvi časa v ka­
terem se pri upravnih organih sprejemajo 
stranke

202. Odlok ObLO Sevnica o občinskem prometnem 
davku

203. Odlok ObLO Sevnica o dopolnilnem prora­
čunskem prispevku iz osebnega dohodka de­
lavcev in uslužbencev

204. Odlok ObLO Sevnica o občinskih taksah v ob­
čini Sevnica

205. Odlok ObLO Sevnica sejemskem redu za 
sejme za plemensko in plemeno živino

206. Odlok ObLO Sevnica o pogojih za oddajanje 
stanovanj v družinski stanovanjski hiši

207. Odlok ObLO Sevnica o določitvi najnižje na­
jemnine za poslovne prostore

208. Odlok ObLO Sevnica o določitvi odstotka sta­
narine, ki pripada stanovanjski skupnosti

209. Odlok ObLO Sevnica o določitvi stroškov za 
tekoče vzdrževanje stanovanj

210. Odlok ObLO Sevnica o plačevanju stanarine 
za uporabo posameznih prostorov v stanova­
nju za poslovne dejavnosti

211. Odlok ObLO Sevnica o določitvi elementov za 
izračunavanje stanarine

212. Odlok ObLO Trebnje o določitvi plačila sta­
narine za poslovne prostore, ki se plačuje sta­
novanjski skupnosti

213. Odlok ObLO Trebnje o določitvi naj nižje na­
jemnine za poslovne prostore

214. Odlok ObLO Videm-Krško o sejemskem redu 
za sejme in plemeno živino

215. Odredba Sveta za blagovni promet ObLO Se­
novo o spremembi in dopolnitvi odredbe o do­
ločitvi najvišjih prodajnih cen na drobno za 
sveže, goveje, svinjsko in telečje meso

216. Odločba ObLO Sevnica o določitvi uradnih ur 
za upravne organe
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OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

185.
Na podlagi 9. člena uredbe o ureditvi in oprav­

ljanju dimnikarske službe (Uradni list LRS št. 21- 
116/50), 6. točke 42. člena zakona o pristojnosti ob­
činskih in okrajnih ljudskih odborov (Uradni list 
LRS št. 49-227/57) in 3. in 8. člena temeljnega za­
kona o prekrških (Uradni list FLRJ št. 2/59) je 
Občinski ljudski odbor Črnomelj na seji občinskega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 3. julija 1959 
sprejel

ODLOK
o najvišji dimnikarski tarifi za dimnikarske sto­

ritve na območju občine Črnomelj

1. člen
Na območju občine Črnomelj se predpiše na­

slednja najvišja tarifa, po kateri dimnikarski obrati 
(v naslednjem besedilu: dimnikarji) lahko določijo 
ceno za naslenje vrste dimnikarskih storitev:

1. Odprto kuhinjsko ognjišče 98 din
2. Kmečka kuhinja z dvojnim strokom 147 din
3. Plezalni dimniki:

a) od podstrešja navzgor (za eno
etažo) 82 din

b) za vsako nadaljnje nadstropje
(etažo) * 17 din

4. Ozki in valjati dimniki:
a) od podstrešja navzgor (za eno

etažo) 30 din
b) za vsako nadalnje nadstropje

(etažo) 7 din
5. Dimniki centralne ogrevalne naprave in pe­

kovske peči:
a) od podstrešja navzgor (za eno

etažo) 98 din
b) za vsako nadaljnjo etažo 17 din

6. Dimniki od etažnih peči in vseh vrst go­
stinskih ali zavodskih štedilnikov:

a) od podstrešja navzgor (ena etaža) 40 din
b) za vsako nadaljnje nadstropje 17 din

7. Dimna cev zidana do 2 m 17 din
8. Štedilniki:

a) z eno pečico 33 din
b) z eno pečico in kotličem

ali dvema pečicama 49 din
c) z dvema pečicama in kotličem

ali s tremi pečicami 65 din
9. Štedilnik v gostinskih obratih in zavodih:

a) navadni v malem gostinskem
obratu 98 din

b) mizni prostostoječi ali z nastav­
kom v srednjem gostinskem
obratu, javni kuhinji ali slično 150 din

c) mizni prostostoječi ali z na­
stavkom v velikih restavracijah, 
javnih kuhinjah v zavodih ali sl. 200 din

d) slaščičarska peč 200 din
10. Ogrevalec vode — bojler 24 din
11. Ogrevalec vode 50 din

St. 7

12. Pralni kotel s kanali za odvod dima 35 din
13. Običajna železna peč zim cevi 50 din
14. Peč sistema Lutz ali podobno:

a) brez pečice 50 din
b) z eno pečico 70 din
c) z dvema ali več pečicama 90 din
č) izredno veliko 105 din
d) kopalna peč do 2 m cevi 70 din

15. Kanal centralne ogrevalne naprave ali pe­
kovske peči:

a) mali nepredalni do 5 m dolžine 100 din
b) za vsak nadaljnji meter 17 din
c) veliki plezalni do 5 m dolžine 200 din
č) veliki za vsak nadaljnji meter 40 din

16. Pekovska peč na premog ali drva 100 din
17. Pekovska parna peč:

a) z eno etažo — pečjo 200 din
b) z dvema ali več etažama 300 din

18. Etažna peč za centralno ogrevanje vštevši
dimne odvode 100 din

19. Centralne ogrevalne naprave vštevši dimne 
odvode:

a) z malim kotlom do 8 m3
ogrevalne površine do 9 členov 170 din

b) srednje velik kotel do 15 m2 
ogrevalne površine do 14 členov 310 din

c) z velikim kotlom od 15 do 30 m2 
ogrevalne površine nad 14 členov 450 din

č) parni kotli za centralno ogrevanje
nad 30 m2 ogrevalne površine 600 din

20. Pregled in ostruganje dimnikov v novih ali 
adaptiranih stavbah:

a) prvi pregled in struganje 150 din
b) drugi pregled do 20 % nižji 

od prejšnjega zneska
c) tretji pregled 50 % nižji od 

prejšnjega zneska.

2. člen
Za dimnikarska dela, ki so združena s posebn0 

nevarnim delom ali jih dimnikarji opravljajo P° 
posebnem naročilu strank, se sme zaračunati 70 % 
pribitka k tarifi iz čl. 1 tega odloka. Za vsa din1' 
nikarska dela, ki se opravljajo po naročilu 
nujnih primerih ob nedeljah in praznikih ter v 
nočnem času, se sme zaračunati največ 70 % P1"1' 
bitka k tarifi iz 1. člena tega odloka. Za nočm 
čas se šteje od 22. do 6. ure.

3. člen
Dimniki, dimni odvodi in peči se morajo redu0 

čistiti, ometati v rokih, ki so določeni v 3. členu 
uredbe o obveznem ometovanju kurilnih napr®v 
(Uradni list LRS št. 11-85/48).

Za kontrolni pregled štedilnikov in peči, ki 311 
dimnikar ne očisti, ker je ugotovil, da jih ni P°' 
trebno čistiti, čeprav je potekel čas za čiščenje, 
plača 70 % veljavne tarife iz 1. člena tega 0 
loka.

4. člen
Za dimnikarska dela, ki niso všteta v 1- 

tega odloka, na primer — čiščenje tovarniških d*
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nikov, parnih kotlov, velikih kanalov itd., se določi 
odškodnina po medsebojnem sporazumu na podlagi 
Porabljenega časa in materiala za opravljeno delo.

5. člen
Dimnikar je na zahtevo plačnika dimnikarskih 

storitev dolžan izstaviti in izročiti potrdilo o pla­
čilu za dimnikarske storitve z navedbo del, ki jih 
je opravil ter s tarifno postavko, po kateri je 
plačati pristojbino. Koristnik dimnikarskega ob­
jekta pa je dolžan plačati pristojbino po tarifi, če 
je zakrivil, da dimnikar ne more opraviti obvez- 
nega dimnikarskega dela.

6. člen
Z denarno kaznijo do 5000 din se kaznuje za 

Ptekršek:
1. Dimnikar, ki zahteva ali sprejme pristojbino 

Za storitev, ki je ni opravil;
2. Dimnikar, ki na zahtevo plačnika ne izda 

Potrdilo o plačilu za izvedbo storitev iz tarifnih 
Postavk.

■
7. člen

Dimnikar lahko določi pavšalno plačevanje 
dimnikarskih storitev. Pri pavšalnem plačevanju 
dimnikarskih storitev zniža do 20 % določene ta­
rife.

Za oddaljene kraje lahko dimnikar prišteje k 
tarifi dodatek za oddaljenost od sedeža dimnikar­
skega obrata do delovnega mesta in to za oddalje- 
ne kraje od sedeža obrata od 2—5 km 25 %, od 
5—10 km 40 % in nad 10 km 50 %.

8. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati od- 

°k o najvišji dimnikarski tarifi za dimnikarske 
storitve na območju občine Črnomelj (Uradni ve- 
stnik okraja Novo mesto št. 16/57).

9. člen
Ta odlok stopi v veljavo 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 05/2-922/1.
Črnomelj, 3/7-1959.

Nadomestuje predsednika 
občinskega ljudskega odbora 

podpredsednik 
Alojz Hutar 1. r.

186.
j, podlagi 1. odstavka 15. člena, 7. točke 12.

G£a in 2. točke 50. člena zakona o občinskih ljud- 
tjlh odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) ter 22. 
]j°^a statuta občine Metlika, je izdal Občinski 

odbor Metlika na seji občinskega zbora in
Seji zbora proizvajalcev dne 12. 3. 1960

ODLOK
o podeljevanju socialnih podpor

1. člen
V skrbi za socialno varstvo svojih občanov daje 

občinski ljudski odbor socialno ogroženim osebam 
socialne podpore v okviru za to določenih prora­
čunskih sredstev.

2. člen
Socialne podpore se dajejo osebam, ki stalno bi­

vajo na območju občine in so dela nezmožne ozi­
roma so nepreskrbljene.

Za dela nezmožne in nepreskrbljene se smatrajo 
osebe, ki se ne morejo preživljati zaradi mlado- 
letnosti, starosti, telesnih in duševnih hib, težjih 
bolezni, zaradi oskrbe nedoraslih otrok ali zaradi 
študija, pa nimajo zadostnega premoženja in za­
dostnih dohodkov, s katerimi bi se mogli preživ­
ljati, niti svojcev, ki bi jih bili dolžni preživljati 
po zakonu, pogodbi ali sodni odločbi.

3. člen
Socialne podpore so:
a) stalne,
b) enkratne,
c) dijaške.
Pravica do stalne in dijaške podpore teče od 

prvega dne v naslednjem mesecu, ko je bila pod­
pora odobrena, in preneha koncem meseca, ko so 
odpadli pogoji za upravičenost. Svet za socialno 
varstvo lahko sklene tudi drugače, upoštevajoč po­
trebe in okolnosti.

4. člen
Stalna podpora se daje onim osebam, ki so traj­

no ali za daljši čas socialno ogrožene iz razlogov, 
ki so navedeni v 2. členu tega odloka. V primerih, 
ko se priznava socialna podpora osebam, ki so v 
celoti navezane na vzdrževanje iz sredstev pod­
pore, mora ta znašati najmanj 3000 din do največ 
5000 din mesečno. V posebno težkih primerih, zlasti 
tedaj, ko potrebuje podpiranec tujo pomoč za la­
stno postrežbo in nego, sme biti znesek tudi pri­
merno višji.

V primernem znesku pa se lahko prizna pod­
pora osebam, ki imajo nekaj lastnega premoženja, 
a jim to ne zadostuje za preživljanje, kot tudi onim, 
ki žive v skupnem gospodinjstvu s svojci ali imajo 
sicer svojce, ki so jih dolžni preživljati, če je po 
skrbni presoji vseh okolnosti priznanje podpore 
upravičeno. V teh primerih se določi višina pod­
pore po prostem preudarku.

Osebam, ki žive v raznih socialnih zavodih, se 
določi preživnina oziroma podpora v višini oskr- 
bovalnine v teh zavodih oziroma dela oskrboval- 
nine, upoštevajoč pri tem socialno stanje družine. 
Upokojencem, ki so v socialnih zavodih, se lahko 
v okviru možnosti doplača razlika med pokojnino 
in oskrbovalnino.

Pogoje za upravičenost do podpore morajo pro­
silci izpričati z dokazili, ki se uporabljajo v uprav­
nem postopku.



148 URADNI VESTNIK Št. 7

5. člen
Od oseb, ki imajo nepremičnine, se lahko zah­

teva, da se obvežejo prejete podpore v svojem času 
vrniti in se ta zahteva zemljiškoknjižno zavaruje.

O delitvi podpor, ki so vezane na zemljiško­
knjižno zavarovanje v smislu prejšnjega odstavka, 
se sklenejo ustrezajoče pogodbe, ki jih za občino 
sklene in podpiše predsednik občinskega ljudskega 
odbora.

6. člen
Enkratne podpore se dajejo izjemoma osebam, 

ki so take pomoči potrebne zaradi nesreče, bolezni, 
smrti in podobnih primerov v družini. Take pod­
pore se lahko dajejo tudi za nabavo ozimnice stal­
nim socialnim podpirancem, minimalnim upoko­
jencem in sploh socialno ogroženim osebam in dru­
žinam v nujnih primerih.

Višina podpore se določi po skrbni presoji vseh 
okolnosti in v okviru razpoložljivih finančnih sred­
stev.

7. člen
Dijaške podpore lahko prejemajo vajenci v go­

spodarstvu, učenci osnovnih šol, gimnazij in stro­
kovnih šol.

Te podpore se priznavajo le otrokom padlih 
borcev in žrtvam fašističnega nasilja ter otrokom 
socialno ogroženih družin, upoštevajoč pri tem 
uspeh pri učenju.

Dijaška podpora sme znašati največ 6000 din, 
vštevši morebitni otroški invalidski dodatek kot 
tudi druge dohodke upravičenca. Izjemoma se lahko 
dijaška podpora prizna tudi štipendistom, to je 
onim, ki prejemajo štipendijo po zadevnih poseb­
nih predpisih, vendar le v primeru, če se oskrbujejo 
v zavodih (internatih) a štipendija, vštevši otroški 
dodatek in druge dohodke, ne zadošča za plačilo 
oskrbnine. V takih primerih se prizna podpora le v 
višini razlike med temi dodatki in oskrbnino.

8. člen
O prošnjah za socialno podporo odloča po pro­

stem preudarku tajništvo občinskega ljudskega od­
bora.

Odločba o socialni podpori se mora glasiti na 
podpiranca, izplačuje pa se njemu samemu oziroma 
njegovemu zakonitemu zastopniku ali naravnost 
zavodu, vendar mora biti to iz določb razvidno.

V posebno utemeljenih primerih se lahko z od­
ločbo tudi določi, da se izplačuje podpora drugi 
osebi, ki ni zakonit zastopnik, ki pa se odredi po 
potrebi. Socialne podpore se dajejo v denarju in 
le izjemoma v blagu.

9. člen
Zoper odločbo o dodelitvi podpore, odnosno o 

zavrnitvi prošenj za stalne, enkratne in dijaške 
podpore, je dopustna pritožba v skladu s predpisi 
zakona o splošnem pravnem postopku, na svet za 
socialno varstvo ObLO Metlika.

10. člen
Stalne, enkratne in dijaške podpore se lahko 

ukinejo ali pa se spremeni njih višina, če so za 
to ugotovljeni razlogi, ali če so odpadli pogoji za 
upravičenost, kar so dolžni podpiranci sami sporo­
čiti občini.

O ukinitvi ali spremembi višine podpore odloča 
upravni organ pristojen za socialno skrbstvo. Pri­
tožbo zoper to odločbo rešuje svet za socialno var­
stvo.

11. člen
Najmanj enkrat letno se mora opraviti revizija 

socialnih podpor in obisk vseh socialnih podpiran­
cev. V ta namen imenuje občnski ljudski odbor po­
sebno komisijo. Poročilo o svojih ugotovitvah pred­
loži komisija svetu za socialno varstvo.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.

13. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha ve­

ljati odlok o podeljevanju socialnih podpor, ki ga 
je izdal Občinski ljudski odbor Metlika (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto št. 11-123/58).

Številka: 02-5-9/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

187.
Na podlagi 48. člena zakona o upravnih taksah 

(Uradni list FLRJ št. 28/59), 9. člena uredbe o ob­
činskih taksah (Uradni list FLRJ, št. 3-23/60) ter 2; 
točke 26. člena statuta občine Metlika, je občinski 
ljudski odbor Metlika na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 12. 3. 1960 sprejel

ODLOK 
o občinskih taksah

1. člen
Poleg taks, ki se plačujejo po veljavnih pred­

pisih zakona o upravnih taksah (Uradni list FLR-J 
št. 28/59), se pobirajo v občini Metlika takse, ki so 
predpisane s tarifo v II. delu tega odloka.

2. člen
Takse, ki se pobirajo po določbah tega odloka 

so dohodek občinskega proračuna.

3. člen
Takse, po določbah tega odloka se pobirajo v 

uporabo občinskih kolekov, ki se lepijo na vlogo-

4. člen
V primerih, ko je priznana oprostitev taks P° 

veljavnih predpisih, se ne pobirajo občinske takso-
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5. člen
Določbe zveznega zakona o taksah se primerno 

uporabljajo tudi glede občinskih taks, predpisanih 
8 tem odlokom, v kolikor s tem odlokom ni dru­
gače predpisano.

6. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

izdaja po potrebi svet za finance in družbeni plan 
ObLO Metlika, dočim skrbijo za njegovo izvrše­
vanje finančni organi občinskega ljudskega od­
bora.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.

II. TARIFA

Tar. št. 1 za glasbo v javnih lokalih
a) za glasbo v gostin. lok. za vsak dan 500 din
b) za glasbo v gostin. lok. mesečno 2000 din
c) za glasbo v gost. lok. tromesečno 5000 din

1. člen
Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje 

po veljavnih predpisih, se pobira v občini Metlika 
občinski prometni davek, ki je predpisan s tarifo 
v II. delu tega odloka.z

2. člen
Občinski prometni davek, ki se pobira po do­

ločbah tega odloka, je dohodek občine Metlika.

3. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, 

št. 55/53) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami, navodila za izvajanje uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ, št. 2/54 in 4/55) 
uredba o prisilni izterjavi davkov in drugih pro­
računskih dohodkov (Ur. list FLRJ, št. 33-283/53) 
in uredbe o pobiranju dohodkov proračunov in 
skladov od gospodarskih organizacij (Uradni list 
FLRJ, št. 14/55), veljajo primerno glede občinskega 
prometnega davka, v kolikor ni v tem odloku dru­
gače določeno.

Tar. št. 2 — od vseh napisanih tabel firm) 
1000 din letno.

Tar. št. 3 — za objave in oglase, ki se pritrju­
jmo na zidove, ograje in druge predmete, po 200 
dinarjev.

Tar. št. 4 — za sporočila, objave in razglase po 
lokalnih ozvočevalnih postajah po 300 dinarjev.

Opomba: K tar. št. 1: Z javnimi lokali so miš­
ljeni tako sami poslovni lokali (kavarne, gostilne 
ln podobno) kakor tudi poslovna mesta, ki spadajo 
k njim (vrtovi, terase in podobno).

Taksa se ne plača:
a) na glasbo, ki se reproducira z mehaničnimi 

sredstvi (gramofon, radio in podobno).
b) Na posmrtne objave in oglase in ne na b- 

jave in razglase, ki se nanašajo na dejavnost dr- 
2avnih organov in družbenih negospodarskih or­
ganizacij.

Številka: 02-32-21/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

4. člen
V primerih, ko je priznana oprostitev promet­

nega davka po veljavnih predpisih, se tudi ne 
more pobirati prometni davek, ki je predpisan s 
tem odlokom.

Občinski prometni davek po tem odloku se ne 
pobira v primerih, določenih z mednarodnimi po­
godbami in v primerih, ko izvira oprostitev iz med­
narodnih odnosov do držav, s katerimi obstoji vza­
jemnost.

5. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

daje svet za družbeni plan in finance občinskega 
ljudskega odbora.

6. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto in tedaj 
preneha veljati odlok o vpeljavi občinskih taks in 
občinskega prometnega davka (Uradni vest. okraja 
Novo mesto št. 18-225/58).

188.
^a podlagi 2. točke 50. člena zakona o občinskih 

1q °^rajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št.
'88/52) dela C — občinski prometni davek, tarife 

Pametnega davka (Uradni list FLRJ, št. 20-375/59 
P 45-729/59) in odloka o maksimalni stopnji 

cinskega prometnega davka od naravnega vina v 
8°stinstvu in trgovini na drobno v okraju Novo 
"'esto (Uradni list LRS št. 8-30/60), je občinski 
^Uuski odbor Metlika na seji občinskega zbora in 

a Seji zbora proizvajalcev dne 12. 3. 1960 sprejel

ODLOK
odlok o občinskem prometnem davku

H. DEL — TARIFE

A — IZDELKI

1. Izdelki iz panoge 117
Tar. št. 1 peči in štedilniki 10 %
Tar. št. 2 vsi ostali proizvodi, kolikor 

niso navedeni v zvezni tarifi 10 %

2. Izdelki iz panoge 127
Tar. št. 3 vsi slaščičarski proizvodi, ki niso na­

vedeni v zvezni tarifi 10 %
Tar. št. 4 vsi ostali izdelki privatnih obrtnih 

obratov, ki niso izrecno navedeni v tarifni številki
1-101 zvezne tarife prometnega davka 10 %
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Opomba: Občinski prometni davek od tar. št.
1 do 4 se ne plača od naslednjih proizvodov:

moke in ostalih mlevskih izdelkov, pekarskih 
proizvodov, od proizvodov pridobljenih pridelkov 
mleka in zaklane klavne živine, od lesenih izdel­
kov, ki so namenjeni za izvoz in od rezanega lesa 
vseh vrst na račun privatnega potrošnika ter od 
proizvodov privatne čevljarske obrti.

Davčna osnova je dosežena prodajna cena pro­
izvodov z vključenim prometnim davkom.

B — STORITVE

Tar. št. 1 od vrednosti vseh uslug — storitev, 
ki opravljajo zasebni obrtniki 10 %

Opomba: Davčna osnova je skupni znesek vred­
nosti uslug z vključnim prometnim davkom po od­
bitku materiala, ki je uporabljen za storitev teh 
uslug.

Prometni davek se ne plača od uslug, ki jih 
opravljajo brivskofrizerski obrati, krojaškošiviljski 
obrati, čevljarski obrati in žagarji drv.

C — SPLOŠNE TARIFE

Tar. št. 1 gostinska podjetja in gostišča druž­
benega in zasebnega sektorja ter trgovska podjetja, 
ki se ukvarjajo s prodajo na drobno, plačajo od 
prometa naravnega vina 7 %

Od vseh ostalih alkoholnih pijač 15 %
Tar. št. 2 od prodajne cene vstopnic za cirkuške 

predstave, artistične nastope in podobne druge pri­
reditve se plača 5 %

Opomba: Prireditelj mora predložiti vstopnice 
upravi za dohodke v žigosanje in vplačati pripa­
dajoči prometni davek.

Lastniki vrtiljakov in cirkusov plačajo prometni 
davek lahko v pavšalnem znesku ob izdaji odločbe, 
s katero se dovoli dejavnost.

Tar. št. 3 od nakupa in prodaje nepremičnin se 
plača od davka, ki je zaračunan po tarifi o pro­
metnem davku od prenosa nepremičnin 10 % 

Tar. št. 4 od reklam v kinematografih, ki se 
predvajajo zaradi materialnih koristi se plača od 
cene za objavo 5 %

Stopnja občinskega prometnega davka od na­
ravnega vina v gostinstvu in trgovini na drobno 
je v okraju Novo mesto povečana od 5 % na 7 % 
z odločbo OLO Novo mesto z dne 29/12-1959 št.
02-01-20/15 na katero je dal soglasje Izvršni svet 
Ljudske skupščine LRS z odločbo št. 01-65/9-60 z 
dne 11/1-1960.

Številka: 02-32-20/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

189.
Na podlagi 2. člena zakona o spremembah za­

kona o proračunskem prispevku iz osebnega do­
hodka delavcev (Uradni list FLRJ, št. 47/59 in 2. 
točke 26. člena statuta občine Metlika, je občinski

ljudski odbor Metlika na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 12. 3. 1960 sprejel

ODLOK

o uvedbi dopolnilnega proračunskega prispevka to
osebnega dohodka delavcev in uslužbencev 

za leto 1960

1. člen
Na območju občinskega ljudskega odbora 

Metlika se uvede dopolnilni proračunski prispevek 
iz osebnega dohodka.

2. člen
Dopolnilni proračunski prispevek se plačuje to 

osebnega dohodka delavcev in uslužb. gosp. organi­
zacij ter iz osebnega dohodka delavcev in usluž­
bencev državnih organov, zavodov ter družbenih in 
drugih organizacij po stopnji 5 % od proračunske­
ga prispevka, ki se plačuje po zakonu o proračun­
skem prispevku iz osebnega dohodka delavcev.

3. člen
Ne glede na določilo prejšnjega člena pa so 

oproščeni plačila dopolnilnega proračunskega pri' 
spevka delavci in uslužbenci, katerih povprečni 
mesečni Čisti osebni dohodek iz delovnega razmerja 
ne presega 12.000 din odnosno jim mora po odbitku 
dopolnilnega proračunskega prispevka ostati polnih 
12.000 din čistih mesečnih osebnih dohodkov.

4. člen
Dopolnilni proračunski prispevek se plača oh 

dvigu gotovine za plačilo mesečnih osebnih do­
hodkov. Gospodarske organizacije, ki izplačujejo 
akontacije osebnih dohodkov, obračunajo in pla' 
čujejo dopolnilni proračunski prispevek iz osebne­
ga dohodka delavcev in uslužbencev ob dokončnen1 
mesečnem izplačilu.

5. člen
Ta odlok velja 8 dan po objavi v Uradne^1 

vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02-31-28/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

190.
Na podlagi 3. odstavka 122. člena zakona o 

novanjskih razmerjih (Uradni list FLRJ, št. 16 
in 47/59) in 2. točke 26. člena statuta občine M® 
tlika je občinski ljudski odbor Metlika na seji ® g 
činskega zbora in na seji zbora proizvajalcev °
12. 3. 1960 sprejel

ODLOK

o plačevanju stroškov hišne uprave v občin*
Metlika
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1. člen
V občini Metlika se krijejo iz sklada za hišne 

uprave stroški tekočega vzdrževanja hiše, premije 
Za zavarovanje hiše pred požarom in drugimi ele­
mentarnimi nezgodami, stroški za čiščenje dimni- 
*°v in plača hišnika in hišnega upravitelja.

2. člen
Iz sklada za hišne uprave se lahko krijejo tudi 

broški za snaženje, uporabo skupnih prostorov in 
naprav v hiši, za vzdrževanje skupnih prostorov, 
odvažanje smeti, čiščenje kanalizacije in podobno, 
e s° Po odbitku stroškov, ki so navadeni v prejš- 

ujem, členu v skladu še na razpolago sredstva.

3. člen
Če v skladu za hišno upravo ni dovolj sredstev 

za stroške, ki so navedeni v 2. členu tega odloka, 
j*.1 ni v skladu dovolj sredstev niti na stroške,

1 so navedeni v 1. členu tega odloka, morajo kriti 
Presežek nosilci stanovanjske pravice v sorazmerju 
5 stanarino, ki jo plačujejo.

Stanovanjski organ občinskega ljudskega od- 
°ra določi z odločbo na predlog hišnega sveta, 
°liko morajo plačevati posamezni nosilci stano- 
unjske pravice na račun preseženih pravnih stro- 
°v in stroškov tekočega vzdrževanja, ter kako in 

dai morajo te plačevati.

4. člen
st 2a stroške tekočega vzdrževanja hiše se štejejo 

roški, ki so potrebni za tekoče vzdrževanje pro- 
°rov in drugih delov in naprav hiše, ki jih sku- 

^aJ uporabljajo vsi ali samo nekateri nosilci sta- 
-anjske pravice in pa stroški potrebni za tekoče 

j. Ivanje posameznih stanovanj, ki jih trpi sta- 
Vanjska hiša kot pravna oseba.

ao2a.tekoče vzdrževanje hiše in posameznih sta- 
p0^ani se Štejejo manjša popravila in druga dela,

zročena z normalno uporabo.
*oči^VCt 23 ^omunaIne m stanovanjske zadeve do- 
Sp LS P°sebnim predpisom natančneje, katera dela 

Sejejo za dela, " 'žev "-VJU za aeia- ki so potrebna za tekoča vzdr- 
ki Prostorov in drugih delov in naprav hiše, 
sjjA’ skupaj uporabljajo vsi ali samo nekateri no- 

stanovanjske pravice.
UlUn P°sfbnim predpisom določi tudi svet za ko- 

lile in stannvaniskp 7hHpvp katprp ctrn&Vo vtsQ d Jne *n stanovanjske zadeve katere stroške, ki 
stan° rebni za tekoče vzdrževanje stanovanj, trpi 

°vanjska hiša kot pravna oseba.

191.
Na podlagi 11. in 12. člena zakona o poslovnih 

stavbah in prostorih (Uradni list FLRJ št. 16/59 
in 2. točke 26. člena statuta občine Metlika je Ob­
činski ljudski odbor Metlika na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 12. 3. 1960 
sprejel

ODLOK
o določitvi najnižje najemnine za poslovne pro­
store in dela najemnine za poslovne prostore v 
poslovnih stavbah, ki se vplačuje v občinski sklad 

za zidanje stanovanjskih hiš

1. člen
O najemnini za poslovne prostore se sporazu­

meta najemodajalec in najemnik.

2. člen
Znesek najemnine ne more biti nižji od zne­

ska, ki se dobiva ob uporabi načela za ugotavljanje 
stanarine po zakonu o stanovanjskih razmerjih.

3. člen
V občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš 

se plačuje del najemnine za poslovne prostore v 
poslovnih stavbah po naslednji lestvici:

če znaša najemnina za se vplačuje v obč. sklad
m2 poslovnega prostora za zidanje stanov, hiš

od najemnine:
do 50 dinarjev 25 %
nad 50 do 100 dinarjev 50 %
nad 100 do 150 dinarjev 55 %
nad 150 do 200 dinarjev 60 %
nad 200 do 250 dinarjev 65 %
nad 250 do 300 dinarjev 70 %
nad 300 do 400 dinarjev 75 %
nad 400 dinarjev 80 %

4. člen
Določbe prejšnjega člena ne veljajo za tiste or­

ganizacije, katerih predmet dejavnosti je gradnja 
in upravljanje poslovnih prostorov in njihovo da­
janje v najem.

5. člen
Iz dela najemnine, ki se po tem odloku vpla­

čuje v občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš, 
se kreditira gradnja poslovnih stavb odnosno se 
finansira taka gradnja po skladu kot investitorju.

5. člen
JiomC 0c^°k začne veljati od dneva objave v Urad- 

vustniku okraja Novo mesto.
^tevilka: 02-39-21/1-60. 

atum,: 12/3-1960.
Predsednik

občinskega ljudskega odbora
Franc Vrviščar 1. r.

6. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02-39-19/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.
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192.
Na podlagi 1. točke odloka o naj višjem odstotku 

stanarine in najemnine, ki sme biti določena kot 
dohodek stanovanjski skupnosti (Uradni list LRS, 
št. 22-124/59) je sprejel Občinski ljudski odbor Me­
tlika na seji občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 12. 3. 1960.

ODLOK

o odstotku stanarine in najemnine, ki je dohodek 
stanovanjske skupnosti

1. člen
Kot dohodek stanovanjske skupnosti se v ob­

čini Metlika določi:
3 % od stanarine za stanovanje, pobranih na 

območju skupnosti in 5 % od najemnin pobranih 
na istem območju za poslovne prostore.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02-39-20/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

193.
Na podlagi tretjega odstavka 91. člena zakona o 

stanovanjskih razmerjih (Uradni list FLRJ, šte­
vilka 16/59 in 47/59) in 2. točke 26. člena statuta 
občine Metlika, je Občinski ljudski odbor Metlika 
na seji občinskega zbora in na seji zbora proizva­
jalcev dne 12. 3. 1960 sprejel

ODLOK

o določitvi stroškov za tekoče vzdrževanje stano­
vanj v občini Metlika

1. člen
V občini Metlika se krijejo iz skladov hiše vsi 

stroški za tekoče vzdrževanje stanovanj, razen 
stroškov, navedenih v naslednjem členu tega od­
loka, ki bremenjujejo nosilca stanovanjske pra­
vice.

2. člen
Nosilca stanovanjske pravice obremenjujejo tile 

stroški za tekoče vzdrževanje stanovanj:
a) stroški za nadomestitev razbitih šip v oknih, 

vratih in drugod, poteznih verižic pri straniščnih 
rezervoarjih, kopalnih kadeh, umivalnikih, pomi­
valnih koritih in drugod, zapiračev pri izteku v 
kopalnih kadeh, umivalnikih, pomivalnih koritih 
in podobno, gumijastih blazinic na spodnji strani 
straniščne deske WC, tesnil pri vodovodnih pipah, 
vrvic pri zavesah in zastorih, žarnic in straniščne 
deske.

b) stroški za popravilo električnih vtikal, vti­
kačev, vtikalnih puš, varovalk, ključavnic, ključev, 
kljuk, ščitnikov, oliv, okenskih gonil.

c) stroški beljenja in slikanja sten in stropov- 
č) stroški čiščenja štedilnikov in peči (dimni­

karsko čiščenje).

3. člen
Ne glede na določbe prejšnjega člena bremenijo 

nosilca stanovanjske pravice stroški za vse potreb­
ne nadomestitve in vsa potrebna popravila v sta­
novanju, ki so nastala zaradi njegove krivde, na­
kar tudi vsi stroški za nadomestitve in popravila, 
ki so potrebna v času, krajšem od časa normalne 
obrabe, če ni tem okvaram vzrok slaba izdelava.

4. člen
Nadomestitve in popravila mora nosilec stano­

vanjske pravice oskrbeti takoj po ugotovitvi okva­
re v obsegu in kakovosti, ki ustreza prvotnemu 
stanju.

Če nosilec stanovanjske pravice ne oskrbi na­
domestitev in popravil iz prejšnjega odstavka v 
roku, ki mu ga določi hišni svet ali zasebni lastnik 
hiše, izvrši nadomestitev odnosno popravilo na 'fij6' 
gove stroške hišni svet oziroma lastnik hiše.

5. člen
Nosilec stanovanjske pravice je dolžan prijaviti 

hišnemu svetu ali zasebnemu lastniku hiše vse 
okvare, katerih popravila oziroma nadomestitve ne 
gredo na njegove stroške, takoj ko jih opazi, če 
tega ne stori, odgovarja po splošnih načelih o od­
škodninski odgovornosti za škodo, ki se poveča 
zaradi opustitve takojšnje pijave.

6. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02-39-18/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora 

Franc Vrviščar 1. r.

194.
Na podlagi 104. člena zakona o stanovanjski^ 

razmerjih (Uradni list FLRJ, št. 16/52-47/52) in f 
točke 26. člena statuta Občinskega ljudskega 0 
bora Metlika, je ObLO Metlika na seji občinske# 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 12. 3. 
sprejel

ODLOK

3 zavarovanju plačila stroškov za popravljanje 'n 
vzdrževanje družinskih stanovanjske hiše v držanj 
Ijanski lastnini, ki obremenjujejo lastnika in 0 
plačevanje posojila, najetega za uporabljanje 

vzdrževanje hiše v občini Metlika
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1. člen
Da se zavaruje plačilo stroškov za popravljanje 
vzdrževanje hiše, ki obremenjujejo lastnika in 

°dplačuje posojilo najeto po 103. členu Zakona o 
stanovanjskih razmerjih, mora lastnik družinske 
stanovanjske hiše v državljanski lastnini plačati 
50 % stanarine, ki mu jo plačujejo nosilci stano­
vanjske pravice na poseben račun pri komunalni 
banki.

Lastnik družinske stanovanjske hiše v državlja­
ni lastnini mora plačevati določeni del stanarine 
Po prednjem odstavku le takrat kadar pristojni 
občinski organ ugotovi, da lastnik prejete sta­
narine ne uporablja za popravljanje in vzdrževanje 
biše, čeprav je hiša potrebna popravila.

2. člen
Lastnik družinske stanovanjske hiše v držav- 

tjanski lastnini po 2. odstavku 1. člena tega odloka, 
n>°ra plačevati v 1. členu določeni odstotek stana- 
rine vse dotlej, dokler se ne nabere na tekočem 
računu znesek, ki ustreza dvoletni stanarini. Ta 
odstotek plačuje lastnik najkasneje do vsakega 5. 
v mesecu za tekoči mesec pri komunalni banki, ki 
1° določi za stanovanjske zadeve pristojni upravni 
organ občinskega ljudskega odbora. Ta organ vodi 
odi evidenco o tej lastnikovi obveznosti.

3. člen
Lastnik trpi vse stroške za upravljanje in vzdr- 

*evanje družinske stanovanjske hiše v državljanski 
astnini, izvzemši tiste stroške za upravljanje in 

^zdrževanje, ki po zakonu o stanovanjskih razmer- 
Jm in na njegovi podlagi izdanih predpisov obre­
stujejo nosilca stanovanjske pravice.

in republiškimi predpisi, uživajo samoplačniki ob­
čine Metlika še tele posebne olajšave:

a) popolno oprostitev plačila za zdravstvene sto­
ritve ob pogojih iz 2. in 4. člena tega odloka;

b) delno oprostitev plačila za zdravstvene sto­
ritve ob pogojih iz 3. in 4. člena tega odloka.

2. člen
Popolnoma so oproščeni plačila za zdravstvene 

storitve samoplačniki:
a) ako davčni predpis od imetja ali dohodka 

njihove družinske skupnosti ne presega 300 din 
letno na družinskega člana;

b) šolska mladina osnovnih in srednjih šol do 
dopolnjenega 14 leta starosti, za medicinsko pre­
ventivno zobno zdravljenje;

c) bolniki z nalezljivimi boleznimi, ki se zdra­
vijo v bolnišnici, pa brezplačnost ni določena z 
drugimi predpisi;

č) bolniki ob lokalnih epidemijah za zdravljenje 
v bolnišnicah, čeprav ni zdravljenje v bolnišnicah 
izrecno predpisano;

d) bolniki za katere se je šele v bolnišnicah ugo­
tovilo, da niso bolni za boleznijo, zaradi katere so 
bili napoteni vanjo in glede katere je predpisano 
brezplačno zdravljenje;

e) bacilonosci.

3. člen
Deloma so oproščeni plačila za zdravstvene sto­

ritve samoplačniki, ki plačajo letno od 301 do 1000 
dinarjev davka od imetja ali dohodka na posamez­
nega družinskega člana, in sicer plačajo, če znaša 
njihov davčni predpis:

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

radnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02-39-22/1-60.
Datum: 12/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Vrviščar 1. r.

195.
j, ^a podlagi 1. odstavka 15. člena in 2. točke 50. 
lis*19 zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni 
Uiw št 19/59) ter 22. člena statuta občine Me­
ji^ k’ izdal občinski ljudski odbor na seji ob-

s*ega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne
3- 1960

a) od 301 do 500 din 25 %
b) od 501 do 750 din 50 %
c) od 751 do 1000 din 75 %

Če znaša davčni predpis od imetja ali dohodka
na družinskega člana — bolnika 1001 din ali več, 
plača bolnik polni znesek za zdravstveno storitev.

4. člen
Popolnoma ali deloma se lahko oprostijo od 

plačevanja zdravstvenih storitev ne glede na davč­
ni predpis tisti, ki bi bili zaradi trenutnih social­
nih razmer ali drugih razmer gospodarsko ogro­
ženi, ako bi morali plačevati stroške zdravljenja, 
oz. zdravstvene storitve v polnem ali delnem zne­
sku.

ODLOK
gostitvi in olajšavah samoplačnikov za zdrnv- 

6,16 storitve na območju občinskega ljudskega 
odbora Metlika 1

Pri
1. člen

®z°n olajšav, ki so priznane samoplačnikom 
Plačevanju stroškov za zdravljenje z zveznimi

5. člen
Tajništvo občinskega ljudskega odbora lahko 

olajšave iz 2. in 3. člena v posameznih primerih 
zmanjša ali ukine, če je imel uživalec olajšave ali 
katerikoli član njihove družinske skupnosti v zad­
njem ali tekočem letu neobdavčene dohodke, zaradi 
katerih bi brez večje škode za preživljanje zmogel 
višje ali celotno plačilo zdravstvenih storitev.
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6. člen
Olajšave iz 1. in 4. člena odloka se nanašajo na:
a) stroške za zdravniško pomoč v ambulanti in 

na bolnikovem domu ter oskrbo v zdravstvenih 
zavodih,

b) stroške za zdravila in sanitarni moterial v 
lekarnah,

c) stroške za prevoz z rešilnim vozilom, če je 
tak prevoz odredil pristojni zdravnik.

Stroškov prevoza so popolnoma oproščeni tudi 
bolniki ne glede na davčni predpis;

1. če gre za nalezljivo bolezen, kadar je zdrav­
ljenje v bolnišnici obvezno po zveznih in republi­
ških predpisih;

2. porodnice, če gre za porod, ki je v teku ter 
je napotnico za bolnišnico izdal krajevni zdravnik 
oziroma jo je predpisal kasneje.

7. člen
Tajništvo lahko odobri po prosti presoji za vsak 

posamezni primer posebej prejemanje ortopedskih 
in drugih zdravstvenih pripomočkov, zdravniško 
in klimatsko zdravljenje ter specialni zdravniški 
pregled, in sicer brezplačno ali z olajšavami glede 
na pogoje, navedene v 2., 3. in 4. členu tega od­
loka.

8. člen
Olajšave in oprostitve po tem odloku se prizna­

vajo upravičencem na podlagi posebnega potrdila, 
ki se izda prosilcu na pismeno prošnjo. Prošnji 
mora biti priloženo potrdilo pristojnega finančnega 
organa o zadnji davčni odmeri. Stalnim socialnim 
podporancem občinskega ljudskega odbora se izda 
potrdilo za zdravstvene storitve iz 6. člena odloka 
brez posebne prošnje. Potrdilo mora vsebovati os­
novo, ki opravičuje oprostitev, oz. olajšavo in ob­
seg olajšave. Obrazec potrdila predpiše svet za 
socialno varstvo občinskega ljudskega odbora.

Upravičenci morajo predložiti potrdilo zdrav­
nika ali zdravstvenemu zavodu ob prvem iskanju 
zdravstvene pomoči. V nujnih primerih se lahko 
predloži najpozneje v osmih dneh po prejemu ob­
računa za opravljeno zdravstveno storitev.

9. člen
Za izdajo potrdila osebam iz 2. člena točke a) 

in osebam iz 3. člena tega odloka je pristojen taj­
nik občinskega ljudskega odbora.

Za izdajo vseh drugih potrdil je pristojen zdrav­
nik.

O prošnjah za popolno ali delno oprostitev pla­
čila zdravstvenih storitev po 4. in 7. členu tega 
odloka odloča po prostem preudarku tajništvo ob­
činskega ljudskega odbora.

10. člen
Če pristojni organ ne ugodi prošnji za 

izdajo potrdila o upravičenosti do oprostitve ali 
do olajšave, mora izdati prosilcu o zavrnitvi od­
ločbo ali ga o tem vsaj pismeno obvestiti.

Proti odklonitvi zaprošenega potrdila ali od­
ločbe ie dopustna pritožba na svet za socialno var­
stvo občinskega ljudskega odbora Metlika, po sploš­
nih predpisih za upravni postopek, v 15 dneh po 
prejemu odločbe odnosno pismenega obvestila.

11. člen
Z dnem ko začne veljati ta odlok, preneha ve­

ljati odlok o oprostitvi in olajšavah samoplač­
nikov za zdravstvene storitve na območju občin­
skega ljudskega odbora Metlika, ki je bil objav­
ljen v Uradnem vestniku okraja Novo mesto šte­
vilka 16-196/58.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02-4-20/1-60.
Datum: 12/3-1960. Predsednik

občinskega ljudskega odbora 
Franc Vrviščar 1. r.

196.
Na podlagi prvega odstavka 67. člena zakona ° 

poslovnih stavbah in prostorih (Uradni list FLRJ 
št. 16-280/59) in 2. točke 26. člena statuta občine 
Novo mesto je sprejel Občinski ljudski odbor Novo 
mesto na ločenih sejah obeh zborov dne 27. 10. 1959

ODLOK
o omejitvi pravice odpovedi najemne pogodbe na­
jemnikom poslovnih prostorov določenih kategorij

1. člen
Najemna pogodba za poslovne prostore se sme 

odpovedati samo s poprejšnjim soglasjem sveta ob­
činskega ljudskega odbora Novo mesto, ki je prl' 
stojen za stanovanjske zadeve:

1. najemnikom poslovnih prostorov, ki oprav' 
ljajo zdravstveno, socialno prosvetno in komunalo0 
javno službo;

2. podjetjem za prenos električne energije, P(,c*' 
jetjem za distribucijo električne energije, P°(*' 
jetjem Jugoslovanskih železnic in podjetjem P0^1' 
nega, telegrafskega in telefonskega prometa;

3. naslednjim družbenim organizacijam: Zveza 
komunistov Jugoslavije, Socialistična zveza delo'" 
nega ljustva Jugoslavije, Zveza borcev, Ljuds^1’ 
mladina Jugoslavije in Ljudska tehnika.

2. člen
Odpovedi najemnih pogodb, ki so v naspi' 

s tem odlokom, so neveljavne.
otju

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 01-0-78/1-59.
Datum: 27/10-1959. Predsednik

občinskega ljudskega odbora 
Maks Vale 1. r.
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197.
Na podlagi 11. in 12. člena zakona o poslovnih 

stavbah in prostorih (Uradni list FLRJ št. 16-280/59) 
|n 2. točke 26. člena statuta občine Novo mesto 
izdaja Občinski ljudski odbor Novo mesto na seji 
°bčinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 12. 2. 1960

ODLOK
0 določitvi najnižje najemnine za poslovne pro­

store in njeni delitvi v sklade

1. člen
O višini najemnine za poslovne prostore se spo­

razumeta najemodajalec in najemnik.

2. člen
Znesek najemnine za 1 m2 uporabne površine 

Poslovnih prostorov ne more biti nižji kot znaša 
stanarina za 1 m2 stanovanjskega prostora naj- 
ražjega stanovanja v isti hiši.

Za poslovne prostore v izključno poslovnih 
s avbah najemnina ne sme biti nižja od stanarine 
Za stanovanjske prostore, ki so enaki oz. najbolj 
Podobni tem poslovnim prostorom, povečane za 

0 % in določene z uporabo predpisov zd ugotav- 
Janje stanarine po zakonu o stanovanjskih raz­

merjih.

3. člen
Hišnim skladom pripada od najemnine za po- 

s ovne prostore tisti del, ki je enak 50 % po 2. 
c enu ugotovljene najemnine.

4. člen
^■azlika med dejansko najemnino in hišnim 

s' adom pripadajočega dela iz 3. člena tega odloka 
• re^stavlja znesek, ki gre v sklad za adaptacijo 

zidanje poslovnih prostorov.

5. člen
g, ,^a uporabno površino poslovnih prostorov se 
v °Je površina med zidovi vštevši tudi površino pod 
Vajenim pohištvom in napravami.

dopolnitvah temeljnega zakona o prekrških (Urad­
ni list FLRJ št. 2-22/59) je Občinski ljudski odbor 
Novo mesto na ločenih sejah obeh zborov z dne 
30. 6. 1959 sprejel

ODLOK
o sejemskem redu za sejme za plemensko 

in plcmeno živino

1. člen
Ta odlok velja za sejme plemenske in plemene 

živine na območju občine Novo mesto in se nanaša 
na nakup in prodajo tako velike plemenske in ple­
mene živine (goveda, bivoli, konji, mule, mezge, 
osli) kot plemenskih in plemenih prašičev in drob­
nice (ovce, koze).

2. člen
Na območju občine Novo mesto se smejo pri­

rejati sejmi za plemensko in plemeno živino samo 
v Novem mestu, Šentjerneju in Škocjanu in sicer 
na tamkajšnjih sejmiščih.

Sejmi za klavno živino so v občini Novo mesto 
ukinjeni, odkup klavne živine vršijo v tej občini 
izključno le kmetijske zadruge preko zadružnih 
in medzadružnih dogonov.

3. člen
Sejmi za plemensko in plemeno živino so:
1. V Novem setu:
vsak ponedeljek za prašiče;
vsak prvi ponedeljek v mesecu za veliko živino 

in drobnico.
Če je prvi ponedeljek državni praznik, je sejem 

naslednji ponedeljek.
2. V Šentjerneju:
v četrtek po drugem februarju, 12. aprila, 15. 

junija, 24. avgusta in ponedeljek po drugem no­
vembru.

3. V Škocjanu:
6. marca, 15. aprila, 5. junija, 15. julija, 18. sep­

tembra in 18. decembra.
Če pod 2 in 3 navedeni dnevi padejo na dr­

žavni praznik, so sejmi prihodnji delavnik.

6. člen
ne °^°*t začne veljati od dneva objave v Urad- 

m vestniku okraja Novo mesto, 
številka: 01-04-13/1-60.
Datum: 12/2-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

„ Maks Vale 1. r.

198.
č]en a P°dlagi drugega in tretjega odstavka 15. 
list j j^kona o občinskih ljudskih odborih (Uradni 
Ufgdb^ 19-88/52) v zvezi s 72. in 75 h členom 
hg0 0 0 trgovanju ter o trgovskih podjetjih in 
1858 t h (Uradni list FLRJ št- 37-430/55 in 16-303 

er 1 in 3. členom zakona o spremembah in

4. člen
Sejmišče mora biti urejeno po predpisih, ogra­

jeno in razdeljeno na predele in sicer posebej za 
kopitarje, posebej za govedo, posebej za prašiče in 
posebej za drobnico.

Prostori morajo biti med seboj pregrajeni in 
urejeni s posebnimi pregrajami za privezovanje 
živine.

Sejmišče mora imeti na razpolago napajališče in 
rampo za nakladanje in razkladanje živine.

5. člen
Sejmišče mora imeti urejeno tehtnico za tehta­

nje živine.

6. člen
Sejemski čas traja od ranega jutra do 14. ure.
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7. člen
Na sejmih za plemensko in plemeno živino sme­

jo prodajati:
1. individualni kmetijski proizvajalci svojo 

lastno plemensko in plemeno živino,
2. splošne kmetijske in delovne zadruge in za­

družne ekonomije svojo lastno plemensko in ple­
meno živino in plemensko in plemeno živino svojih 
članov,

3. državna kmetijska gospodarstva svojo lastno 
plemensko in plemeno živino,

4. gospodarske organizacije, ki so registrirane 
za nakup in prodajo plemenske in plemene ži­
vine.

8. člen
Na sejmu za plemensko in plemeno živino smejo 

kupovati:
1. zasebni proizvajalci za svoje lastne potrebe,
2. kmetijske zadruge na sejmu, ki je na njenem 

poslovnem območju (člen 74. uredbe o trgovanju) 
za lastne potrebe ali potrebe svojih članov,

3. poslovne zveze, ki imajo lastna pitališča za 
plemensko in plemeno živino,

4. gospodarske organizacije, ki so registrirane 
za odkup in prodajo plemenske in plemene živine.

9. člen
Osebe, ki kupujejo ali prodajajo živino za go­

spodarske organizacije iz 4. točke 7. člena in iz
4. točke 8. člena tega odloka morajo imeti posebno 
pooblastilo podjetja, za katero prodajajo ali kupu­
jejo. Pooblastilo mora potrditi trgovinska zbornica 
okraja, kjer ima podjetje svoj sedež.

Prekupčevanje na sejmu za plemensko in ple­
meno živino je prepovedano.

10. člen
Pred vhodom na sejmišče mora lastnik živine 

oziroma zastopnik proizvajalca pokazati živinski 
potni list ter plačati sejemsko pristojbino. Uprava 
sejmišča vpiše vsako pripeljano živino po zapo­
rednih številkah v sejemski seznam živine in to 
številko zaznamuje tudi na živinskem potnem li­
stu.

11. člen
Pred vhodom na sejmišče mora pregledati ži­

vino veterinar, da ugotovi, ali živina ne kaže zna­
kov kužnih bolezni. Živina, ki bi po ugotovitvi 
veterinarja kazala znake kužne bolezni, ne sme 
na sejmišče.

Prigon živine na sejmišče je dovoljen le, če je 
pristojni veterinar žigosal živinski potni list.

12. člen
Udeleženci sejma morajo skrbeti za red in sna­

go na sejmišču. Na sejem se lahko prižene le čista 
živina.

Z živino je treba ravnati tako, da ne ogroža 
varnosti.

Psov ni dovoljeno voditi na sejmišče.
Pijanim osebam dostop na sejmišče ni dovo­

ljen.

13. člen
Za nadzor nad poslovanjem na sejmišču skrbi 

tržna komisija, kateri člani so: veterinar, zastop­
nik občine in po en zastopnik proizvajalcev ter 
kupcev, ki ju določi občinski ljudski odbor.

14. člen
Naloga tržne komisije je, da skrbi za pravilen 

potek poslovanja na sejmišču.
Komisiji pomagajo in opravljajo administra­

tivna dela uslužbenci uprave sejmišča oziroma 
uslužbenci občine.

Komisija lahko po potrebi pozove k sodelovanja 
organe finančne in tržne inšpekcije ter organe 
ljudske milice.

15. člen
Za uporabo sejemskega prostora plačajo Pr°'

dajalci:
1. za vozove po 20 din
2. za avtomobile po 50 din
3. za veliko živino
a) konje, goveda, bivole, mezge, mule

in osle po 100 din
b) žrebeta, teleta, mlade bivole in druge

do enega leta po 50 din
4. za prašiče do 80 kg po 20 din

nad 80 kg po 50 din
5. za drobnico

ovce, koze, jagnjeta, kozliče po 20 din

16. člen
Gospodarska organizacija, odgovorna oseba v 

gospodarski organizaciji ali posameznik se kaznuj6 
za prekršek z denarno kaznijo do 10.000 din:

— če proda ali kupi na sejmišču živino, ki n' 
predmet tega odloka,

— če kupuje ali prodaja na sejmu živino, Pa P° 
tem odloku k temu ni upravičen,

— če vodi na sejmišče pse, ali se zadržuje na 
sejmišču v pijanem stanju.

Gospodarske organizacije in kmetijske zadrug0’ 
ki kupujejo ali prodajajo živino v nasprotju s 
goji, ki so predpisani v odredbi o pogojih za k ^ 
povanje in prodajanje kmetijskih pridelkov na 
gih (Uradni list FLRJ št. 19-359/58) so kazWv 
po 13. točki te odredbe.

17. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

ljati odlok Občinskega ljudskega odbora Novo 
sto o sejemskem redu za živinske sejme (Ura 
vestnik okraja Novo mesto št. 16-197/57).
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18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vesniku okraja Novo mesto.
Številka: 01-0-13/1-59.
Datum: 30/6-1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Maks Vale 1. r.

Državni sekretariat za blagovni promet LRS je 
z odločbo z dne 6/1-1960 št. 02-261/2-59 dal dovo­
ljenje za ustanovitev v 3. členu navedenih sejmov, 
oddelek za notranje zadeve OLO Novo mesto pa je 
dne 4/2-1960 pod št. 03/24-S-702/1 pridal mnenje o 
določbah, ki se nanašajo na prekrške.

199.
Na podlagi 1. in 2. točke 2. člena uredbe o spre­

membah in dopolnitvah tarife prometnega davka 
(Ur. list FLRJ št. 45-729/59) in na podlagi 2. točke 

, • člena statuta občine Novo mesto je Občinski 
ludski odbor Novo mesto na seji občinskega zbora 
'n na seji zbora proizvajalcev dne 25. 12. 1959 spre­
jel

ODLOK

0 spremembi odloka o občinski taksi in občinskem 
prometnem davku

1. člen
V odloku Občinskega ljudskega odbora Novo 

mesto o občinski taksi in občinskem prometnem 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto št. 15/58, 

59 in 2/60) se v poglavju B. občinski prometni 
avek tarifna št. 1 spremeni in se glasi:

Od alkoholnih pijač v gostinstvu se plača od 
Prodajne cene:

°d naravnega vina 17 %
°d ostalih alkoholnih pijač 15 %

200.

Na podlagi 20. in 137. člena zakona o volitvah 
in odpoklicu odbornikov ljudskih odborov (Uradni 
list LRS št. 25-117/57) je zbor proizvajalcev občin­
skega ljudskega odbora Sevnica na svoji seji dne
9. 3. 1960 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen
Razpisujejo se nadomestne volitve v I. volilni 

enoti proizvajalske skupine industrije, trgovine in 
obrti, kjer je prenehal mandat odborniku občin­
skega žbora proizvajalcev Zupančič Cvetku, ki je 
bil izvoljen v tej volilni enoti,

2. člen
Nadomestne volitve bodo v soboto 23. aprila 

1960.
3. člen

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku okraja 
Novo mesto in na krajevno običajen način v I. 
volilni enoti.

Številka: 01-04-23/1-60.
Datum: 9/3-1960. Predsednik

občinskega ljudskega odbora 
Karel Kolman 1. r.

201.
Na podlagi 71. člena zakona o organizaciji uprave 

ljudskih odborov (Uradni list LRS št. 22-119/59) je 
Občinski ljudski odbor Sevnica na ločenih sejah 
obeh zborov dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOK
o določitvi časa v katerem se pri upravnih organih 
občinskega ljudskega odbora Sevnica sprejemajo 

stranke in o poslovanju s strankami

I. Uvodne določbe
2. člen

V tarifni št. 7 se spremene točke a), b) in c) in 
0 odslej glase: točka a)

°d naravnega vina 7 %
°d ostalih alkoholnih pijač 15 %

3. člen
H odlok začne veljati od dneva objave v Urad- 

vestniku okraja Novo mesto.
Stevilka: 01-04-19/1-60.
N°vo mesto, dne 25/12-1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Maks Vale 1. r.
Stsklatj nja prometnega davka v višini 7 % je v 

(inK^u z določili odloka o maksimalni stopnji ob- 
8osp °^a Prometnega davka od naravnega vina v 
tne'n‘slvu in trgovini na drobno v okraju Novo 

0 (Uradni list LRS št. 8-30/60).

1. člen
S tem odlokom se določijo dnevi in ure, v ka­

terih se pri upravnih organih občinskega ljudskega 
odbora Sevnica sprejemajo stranke in način po­
slovanja s strankami.

II. Čas sprejemanja strank

2. člen
Za sprejemanje strank se določijo naslednji de­

lovni dnevi v tednu: ponedeljek, sreda in petek. V 
teh dneh se sprejemajo stranke v času od 8. do
12. ure.

3. člen
Ne glede na določbo iz prejšnjega člena, se mo­

rajo stranke sprejemati vsak delovni dan v delov­
nem času, ki je naveden v 1. točki odločbe o do­
ločitvi uradnih ur za upravne organe občinskega 
ljudskega odbora Sevnica št. 01-04-4/3-60 z dne 
9/3-1960 pri naslednjih službah:
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1. V glavni in sprejemni pisarni (vložišče, eks- 
pedit, arhiv) občinskega ljudskega odbora;

2. pri referentu za matično službo;
3. pri krajevnih uradih: Blanca, Boštanj, Bučka, 

Loka pri Zidanem mostu, Studenec, Šentjanž, Tr­
žišče in Zabukovje.

III. Poslovanje s strankami

4. člen
V času, ko je določen za sprejemanje strank, se 

stranke sprejemajo v posebej za to določenem 
uradnem prostoru (pisarna za sprejemanje strank), 
ki je pri upravnem organu za družbene službe in 
občo upravo in za gospodarstvo in finance. Vse 
notranje organizacijske enote teh dveh oddelkov 
poslujejo s strankami v teh dveh pisarnah.

Izjemno od določb iz prvega odstavka poslujejo 
s strankami neposredno v svojih uradnih prostorih 
predsednik ObLO, tajnik, starešine samostojnih 
upravnih organov, sodnik za prekrške, šef posredo­
valnice za delo in službe, ki so navedene v 3. členu 
tega odloka.

5. člen
Stranke smejo sprejemati samo tisti uslužbenci, 

ki jih za to pooblasti starešina upravnega organa. 
Stranke se sprejemajo po naprej določenem redu, 
da ne bi bilo nepotrebnega čakanja. V ta namen 
mora starešina upravnega organa redno pregledati, 
kako so posamezni uslužbenci na referatih priprav­
ljeni za sprejem in poslovanje s strankami.

6. člen
Če pride veliko strank, je treba uslužbencem, h 

katerim prihajajo stranke, dodeliti pomoč, pri tem 
pa skrbeti za to, da uslužbenci, ki so dodeljeni v 
pomoč, poznajo zadeve, zaradi katerih stranke pri­
hajajo.

Če je uslužbenec, ki sprejema stranke, začasno 
odsoten, mora pravočasno poskrbeti, da starešina 
upravnega organa določi drugega uslužbenca, da 
ga v času njegove odsotnosti nadomestuje.

7. člen
V dnevih, ki so določeni za sprejem strank iz 2. 

člena tega odloka, morajo biti praviloma vsi usluž­
benci v pisarni na svojih delovnih mestih. Le v iz­
jemnih primerih, kot so: bolezen, dopust ali kadar 
gre za opravila, ki jih ni mogoče odlagati, je lahko 
uslužbenec odsoten. V teh primerih mora usluž­
benec ravnati po določbi 2. odstavka 6. člena tega 
odloka.

9. člen
Dajanje obvestil predstavnikom družbenih or­

ganizacij, tiska, radia in podobno, dovoljuje stare­
šina upravnega organa ali uslužbenec, ki ga ta za 
to pismeno pooblasti.

10. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 01-04/18/1-60.
Datum: 9/3-1960. Predsednik

občinskega ljudskega odbora 
Karel Kolman 1. r.

202.

Na podlagi določb 2. odstavka 15. člena zakona 
o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS šte­
vilka 19-88/52) ter na podlagi I. in II. točke dela C 
tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ, šte­
vilka 20/59, 28/59 in 45/59) in določb odloka ° 
maksimalnih stopnjah občinskega prometnega dav­
ka od naravnega vina v gostinstvu in trgovini na 
drobno v okraju Novo mesto (Uradni list LRS Št' 
8-30/60) ter skladno z določili 12. točke 26. člen3 
statuta občine Sevnica, je Občinski ljudski odbor 
Sevnica na ločenih sejah občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOK
o občinskem prometnem davku v občini Sevnie9

I. Splošne določbe
1. člen

Na območju občine Sevnica se obračunava 
plačuje občinski prometni davek, ki je predpisan 
tarifo prometnega davka. Tarifa prometnega davka 
je sestavni del tega odloka.

2. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FL^' 

št. 55/53) z vsemi poznejšimi spremembami in d _ 
polnitvami, navodilo za izvajanje uredbe o Pr° 
metnem davku (Uradni list FLRJ št. 2/54) s P° g 
nejšimi spremembami in dopolnitvami, uredba 
prisilni izterjavi davkov in drugih proračuns* 
dohodkov (Uradni list FLRJ št. 33/53), pravilni*^ 
sestavljanju periodičnih obračunov in pobiranj 
dohodkov proračunov in skladov do gospodar® 
organizacij (Uradni list FLRJ št. 24/59) in ured 
o kazenskih obrestih od nepravočasno plačanih . 
hodkov proračunov in družbenih skladov (Ura 
list FLRJ št. 41/59) veljajo tudi glede občinske 
prometnega davka.

8. člen
Kadar je treba dajati strankam pojasnila, da bi 

mogle urediti razna vprašanja, zaradi katerih 
stranke najbolj pogosto in v večjem številu priha­
jajo, se lahko vnaprej pripravijo kratka napisana 
pojasnila oziroma navodila, ki se dajejo strankam 
namesto ustnih pojasnil.

3. člen , v
Ta odlok začne veljati osmi dan po objav* 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03-04-20/1-60.
Datum: 9/3-1960. Predsednik

občinskega ljudskega odbor3 
Karel Kolman 1. r.

(
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II. Tarifa

Del A — Proizvodi
Zasebni obrtniki in drugi zasebniki plačujejo 

°d vseh proizvodov, ki jih proizvajajo in dajejo v 
promet, občinski prometni davek od prometa po
naslednjih stopnjah, in sicer:

Proizvodi iz panoge 116.
Predelovanje iz nekovinskih rud.
1. proizvodi iz mavca 10 %
2. zemeljska barva 20.%
3. zidna in strešna opeka 10 %
4. cementni izdelki 10 %
5. keramični in lončarski izdelki

~~ proizvodi 10 %
Proizvodi iz panoge 117.
Predelovanje kovin:
6. kovinske peči, štedilniki in njihovi deli 15 %
7. vsi ostali proizvodi iz panoge 117 25 %
Proizvodi iz panoge 120.
Kemični izdelki.
8. na vse proizvode iz panoge 120 15 %
Proizvodi iz panoge 122.
Predelovanje lesa:
9. žagan bukov les, razen paranje bukovih pra­

gov 5 %
10. vsi ostali proizvodi 10 %
Proizvodi iz panoge 123.
Predelovanje papirja:
11. vsi proizvodi 10 %
Opomba: promet s šolskimi zvezki ter fotogra­

fijami za neposredno uporabo fotografirancev (za 
osebne izkaznice, spominske slike) ni podvržen pla- 
oilu davka po tej tarifni številki.

Proizvodi iz panoge 124.
Predelovanje tekstila:
12. konfekcija (serijska proizvodnja)
!3. trikotažni, volneni, bombažni in

oblačilni predmeti
14. vsi ostali predmeti 
Proizvodi iz panoge 125.
Predelovanje usnja:
13. vsi izdelki razen obutve 
Proizvodi iz panoge 127.
Živilska stroka:
18- kakavni proizvodi
17. bomboni
18. slaščice, keksi itd.
19- kavni in kakavni nadomestki
20- testenine
21. mleta paprika
22. vsi ostali proizvodi 
Drugi proizvodi:
23. vsi ostali proizvodi ne glede na stroko go- 

Podarske dejavnosti, ki niso zajeti v prejšnjih ta- 
lfah 10 %

rif.Dd navedenih proizvodov so zajeti po tej ta- 
1 Sarr>o proizvodi, od katerih se ne plača pro- 

e ni davek po zvezni tarifi.

Opomba: Občinski prometni davek se ne plača 
od moke in ostalih mlevskih izdelkov, pekovskih 
izdelkov, izdelkov iz mesa, mleka, svežih in suhih 
rib, od obleke, perila in obutve, izdelane po meri 
individualnim naročnikom iz njihovega osnovnega 
materiala, ortopedskih pripomočkov, med katere 
je šteti tudi umetne oči in zobovje ne glede na 
material, iz katerega so izdelani. Prav tako se ne 
plača prometni davek od šolskega pohištva in od 
zakola.

Del B — Storitve

Od plačil za storitve, ki jih opravljajo, plaču­
jejo zasebni obrtniki in drugi zasebniki občinski 
prometni davek po naslednjih stopnjah:

1. od plačil za obrtne storitve vseh vrst razen
prevoznih in gradbenih storitev 10 %

Opomba: Davčna osnova je skupni znesek pla­
čila, v katerem je vsebovan tudi davek po tej ta­
rifni številki po odbitku materiala, ki ga je dal 
izvrševalec storitve, če je material posebej izka­
zan.

Opomba: Davek po tej tarifni številki ne pla­
čujejo krojači, šivilje, čevljarji, brivci, frizerji; od 
krpanja nogavic, perila in vreč; od pranja, snaže- 
nja in likanja; dimnikarji, odvetniki in duhovniki.

2. od plačil za opravljanje samostojnih poklicev 
(dentisti, arhitekti, učitelji jezikov, tolmači itd.) 5 %

Opomba: Davek ne plačujejo dijaki in redni 
študenti visokih šol od dohodkov poučevanja dru­
gih dijakov.

Del C — Splošne tarife

Vsi davčni zavezanci zasebnega in družbenega 
sektorja plačujejo občinski prometni davek od na­
slednjega prometa in od naslednjih storitev:

1. od prometa alkoholnih pijač v gostinstvu in 
trgovini od dosežene prodajne cene

a) od naravnih vin 7 %
b) od ostalih alkoholnih pijač 15 %
Opomba: Davek po tej tarifi plačajo vsa go­

stinska podjetja, gostišča, menze, delavske restav­
racije, klubi, počitniški domovi in planinske posto­
janke.

2. Davek od vstopnic se plača:
za kinomatograske predstave 5 %
za ostale predstave 10 %
Opomba: Davek se ne plača za kulturnoumet- 

niške prireditve, v kolikor niso združene s plesno 
prireditvijo in se na njih ne točijo alkoholne pi­
jače.

3. Od nakupa in prodaje nepremičnin se plača:
od davka po uredbi o prometnem davku na

nepremičnine in pravice 10 %
Opomba: Davek po tej tarifni številki se plača 

hkrati z zveznim davkom od prometa nepremičnin.

10 % 
platneni 

10% 
5 %

10 %

20 % 
15 % 
10?; 
10 % 
10 % 
10 % 
10%
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203.
Na osnovi določil drugega odstavka 15. člena 

zakona o občinskih ljudskih odborov (Uradni list 
LRS, št. 19-88/52) ter določil 12. člena zakona o 
proračunskem prispevku iz osebnega dohodka de­
lavcev (Uradni list FLRJ, št. 52-647/57, 52-891/58 
in 47-754/59) ter skladno z določili 12. točke 26. 
člena statuta občine Sevnica je Občinski ljudski 
odbor Sevnica na ločenih sejah občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 9/3-1960 sprejel

ODLOK
o dopolnilnem proračunskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev in uslužbencev, zaposlenih na 

območju občine Sevnica

1. člen
Delavci in uslužbenci gospodarskih organizacij, 

ki so zaposleni na območju občine Sevnica plaču­
jejo dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 
dohodka.

2. člen
Delavci in uslužbenci zaposleni pri zasebnih de­

lodajalcih na področju občine Sevnica tudi plaču­
jejo dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 
dohodka.

3. člen
Ravno tako plačujejo dopolnilni proračunski 

prispevek iz osebnega dohodka uslužbenci in de­
lavci državnih organov in zavodov, samostojnih 
zavodov in družbenih ali drugih organizacij, na 
katera se nanaša zakon o javnih uslužbencih, ki so 
zaposleni na območju občine Sevnica.

4. člen
Podoficirji, oficirji in vojaški uslužbenci v služ­

bi Jugoslovanske ljudske armade ne plačujejo 
dopolnilnega proračunskega prispevka iz osebnega 
dohodka, ki ga prejemajo od Jugoslovanske ljud­
ske armade.

5. člen
Delavci in uslužbenci gospodarskih organizacij, 

ki imajo svoj sedež na področju občine Sevnica 
plačujejo dopolnilni proračunski prispevek iz oseb­
nega dohodka po stopnji, ki zavisi od razmerja med 
minimalnimi osebnimi dohodki in dejansko izpla­
čanimi osebnimi dohodki gospodarske organizacije 
kot celote.

V ta namen se gospodarske organizacije, ki 
imajo svoj sedež na območju občine Sevnica raz­
poredijo v skupine in plačujejo delavci in usluž­
benci teh gospodarskih organizacij dopolnilni pro­
računski prispevek po stopnjah iz člena 6 tega 
odloka.

6. člen
Ako dejanski izplačani osebni dohodki celotne 

gospodarske org. presegajo minimalne osebne do­
hodke celotne gospodarske organizacije, plačujejo 
delavci in uslužbenci te gospodarske organizacije

Št. 7

dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega do­
hodka v sledečih % od rednega proračunskega pri­
spevka iz osebnega dohodka:

do 20 % 0 %
nad 20 % do 30 % 3 °/®
nad 30 % do 40 % 4 °/°
nad 40 % do 50 % 5 °/°
nad 50 % do 60 % 6 °'°
nad 60 % do 70 % 7 °/®
nad 70 % do 80 % 8 °/«
nad 80 % do 90 % 9 °'°
nad 90 % 100/o

7. člen
Pod dejansko izplačanimi osebnimi dohodki v 

smislu določil 5. in 6. člena tega odloka se razu­
mejo dejansko izplačani osebni dohodki po tarif­
nem pravilniku, premije in nagrade.

8. člen
Med letom plačujejo delavci in uslužbenci go­

spodarskih organizacij, ki imajo svoj sedež na pod­
ročju občine Sevnica akontacijo na dopolnilni pro­
računski prispevek po stopnji iz 6. člena tega od­
loka, ki se izračuna na osnovi družbenega plana 
gospodarskih organizacij za to leto, kot ga je spre­
jel občinski ljudski odbor s svojim tozadevnim od­
lokom.

Po tem, ko je izdelan in potrjen zaključni račun 
gospodarskih organizapij, ki imajo svoj sedež na 
področju občine Sevnica, te gospodarske organiza­
cije obračunajo in delavci in uslužbenci teh go­
spodarskih organizacij plačajo dopolnilni proračun­
ski prispevek iz osebnega dohodka po stopnji iz 6- 
člena tega odloka, izračunani na osnovi potrjenega 
zaključnega računa teh gospodarskih organizacij 
za odnosno leto.

9. člen
Delavci in uslužbenci gospodarskih organizaciji 

.ki imajo svoj sedež na območju občine Sevnica in 
ki izvršujejo svoje družbene obveznosti v pavšal­
nih zneskih plačujejo dopolnilni proračunski pri' 
spevek iz osebnega dohodka po stopnji 5 % od red­
nega proračunskega prispevka.

10. člen
Delavci in uslužbenci, ki so zaposleni na p°d' 

roč ju občine Sevnica v obratih ali poslovnih eno­
tah gospodarskih organizacij, ki nimajo svojeg1' 
sedeža na področju občine Sevnica, plačujejo do­
polnilni proračunski prispevek po stopnji 5 % 0 
rednega proračunskega prispevka.

11. člen
Delavci in uslužbenci iz 2. člena tega odlo^3 

plačujejo dopolnilni proračunski prispevek po stop 
nji 5 % od rednega proračunskega prispevka.

12. člen
Uslužbenci in delavci iz 3. člena tega odlo^3 

plačujejo dopolnilni proračunski prispevek po st°P 
nji 3 r/() od rednega proračunskega prispevka.
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13. člen
Pooblašča se svet za družbeni plan in finance 

°t>Činskega ljudskega odbora Sevnica, da daje tol­
mačenje in pojasnila k temu odloku.

II. DEL

TAKSNA TARIFA

Tar št. 1
14. člen

Ta odlok stopi v veljavo prvega dne naslednjega 
meseca po objavi v Uradnem vestniku okraja Novo 
mesto.

Številka: 03-04-7/2-60.
Datum: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

204.
Na podlagi 47. člena zakona o upravnih taksah 

(Uradni list FLRJ, št. 28-513/59) in v zvezi s 1. čle- 
n°m uredbe o občinskih taksah (Uradni list FLRJ 
št. 3-23/60), je Občinski ljudski odbor Sevnica na 
točenih sejah občinskega zbora in zbora 
Proizvajalcev dne 9. marca 1960 sprejel sledeč

ODLOK

o občinskih taksah v občini Sevnica

I. DEL

1. člen
Na področju občine Sevnica se pobirajo občin- 

ake takse po določbah tega odloka in taksne tarife, 
“U je njegov sestavni del.

* 2. člen
Občinske takse se plačujejo v občinskih kolekih.

3. člen
V pogledu povrnitve, prisilne izterjave in za­

menja taks, ki so predpisane s tem odlokom, ve­
jajo določila 30. do 32. člena zakona o upravnih 
aksah (Uradni list FLRJ, št. 28/513/59).

4. člen
, f°oblašča se svet za družbeni plan in finance 

inskega ljudskega odbora Sevnica, da daje po- 
asnila in tolmačenje k temu odloku. 

s izvajanje tega odloka skrbi oddelek za go- 
Sev -rStV0 *n Znance občinskega ljudskega odbora

5. člen
'ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v 
abnem vestniku okraja Novo mesto.
Stevilka: 03-04-19/1-60.
Saturn: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

Za glasbo v javnih lokalih se plača na dan 1000 
dinarjev.

Opomba: I.
Pod javnimi lokali se razumejo gostilne, kavar­

ne, hoteli, restavracije in podobni lokali kakor tudi 
vrtovi, terase in podobna poslovna mesta, ki spa­
dajo k tem lokalom.

Opomba: II.
Prireditelj je dolžan najmanj 48 ur prej prija­

viti glasbo pri oddelku za gospodarstvo in finance 
občinskega ljudskega odbora v Sevnici in plačati 
takso, nakar se mu izda tozadevno dovoljenje.

Opomba: III.
Na glasbo, ki se reproducira z mehaničnimi 

sredstvi (gramofon, radio in pod.) se ne plača takse.
Opomba: IV.
Družbene organizacije plačajo 10 % od predpi­

sane takse.

Tar. št. 2
Od igralnih sredstev in naprav v javnih lokalih 

se plača letno in sicer:
a) od biljarda 1000 din
b) od kegljišča 1000 din
Opomba: I.
Pod javnimi lokali se razumejo lokali iz opom­

be I. k tar. št. 1.
Opomba: II.
Javni lokali morajo vsako leto do 31. januarja 

prijaviti pri odseku za dohodke občinskega ljud­
skega odbora Sevnica igralna sredstva in plačati 
takso.

Tar. št. 3
Od vsakega zavitka igranih kart, s katerimi se 

igra v javnih lokalih se plača enkrat 1000 din
Opomba: I.
Pod javnimi lokali se smatrajo lokali iz opom­

be I. k tar. št. 1.
Opomba: II.
Taksni zavezanec je gospodarska organizacija, 

v katere sklopu je javni lokal, odnosno zasebni go­
stilničar.

Opomba: III.
Taksni zavezanec je dolžan plačati takso za 

vsak zavitek igralnih kart, s katerimi se igra v 
javnem lokalu, ne glede na to ali so last takšnega 
zavezanca ali pa jih gosti prinesejo s seboj.

Opomba: IV.
Predno taksni zavezanec da gostom na razpo­

lago igralne karte jih mora prinesti v odsek za do­
hodke občinskega ljudskega odbora in plačati tak­
so. V potrdilo plačane takse se karte žigosajo.
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Tar. št. 4
Za izobešanje nadpisnih tabel (firm) se plača 

letno:
a) do 0.50 m2 površine 400 din
b) preko 0.5 m'* do 1.00 m2 površine 800 din
c) preko 1.00 m2 do 2.00 m2 površine 1500 din
č) preko 2.00 m2 površine 2500 din
Opomba: I.
Taksni zavezanci so dolžni to takso plačati do 

31. januarja tekočega leta. Novi taksni zavezanci 
so dolžni nadpisano tablo (firmo) prijaviti in pla­
čati takso v roku 15 dni po tem, ko so firmo iz­
obesili.

Opomba: II.
Odsek za dohodke mora voditi poseben register 

izobešenih nadpisnih tabel in plačanih taks.
Opomba: III.
Te takse ne plačajo družbene organizacije ter 

državni organi in ustanove ter zavodi s samostoj­
nim finansiranjem.

Tar. št. 5
Za opravljanje odobrene poslovne dejavnosti 

na pločniku pred poslovnimi prostori se plača 
dnevno 50 din

Tar. št. 6
Osebe, ki kot turisti ali potniki začasno, t. j. 

do 30 dni, prebivajo v mestu Sevnica ali naselju 
Šmarje, plačajo od nočnine:

a) v času od 1. julija do 31. avgusta 30 din
b) v ostalem času 20 din
Opomba: I.
Takse po tej tarifni številki ne plačajo:
1. otroci, ki niso stari več kot 15 let;
2. vojaški vojni invalidi in delovni invalidi;
3. vojaki (mornarji) in gojenci vojaških šol;
4. člani Zveze slepih Jugoslavije in člani Zveze 

gluhih Jugoslavije;
5. člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze iz- 

vidniških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno 
vzgojo »Partizan«, Planinske zveze Jugoslavije, ki 
prebivajo v lastnih počitniških kolonijah ali v ko­
lonijah, ki jih organizira njihova zveza;

6. otroci in mladina, ki v skupinah prebivajo v 
zanje organiziranih počitniških kolonijah in do­
movih;

7. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole 
ali fakultete;

8. osebe na letnem dopustu pri svoji ožji dru­
žini;

9. tuji državljani, ki so po pravilih mednarod­
nega prava oproščeni davka, taks in drugih dav­
ščin ali je v mednarodnem sporazumu zanje dolo­
čeno, da so oproščeni te takse.

Opomba: II.
Takse po tej tarifni številki zmanjšujejo za 50 

odstotkov — plačujejo:
1. delavci in uslužbenci ter člani njihovih dru­

žin med letnim dopustom;
2. delavci in uslužbenci na službenem potova­

nju;

3. tisti, ki jih zavodi za socialno zavarovanje ali 
invalidske uprave pošljejo na zdravljenje ali okre­
vanje;

4. druge osebe, ki so glede prevoznih ugod­
nosti na prometnih sredstvih izenačene z delavci in 
uslužbenci na letnem dopustu (upokojenci, odvet­
niki in dr.) ter njihovi družinski člani;

5. odlikovanci z redom narodnega heroja, imet­
niki »Partizanskega spominskega znaka 1941« 
odlikovanci s »Karadžordževo zvezdo« ter člani 
njihovih družin;

6. tujci na letnem dopustu v Jugoslaviji na 
podlagi izmenjave, ki temelji na mednarodnem spo­
razumu.

Opomba III.
Za pobiranje te takse so zavezane gospodarske 

organizacije in zasebniki, ki oddajajo sobe v najem' 
V kolikor od taksnih zavezancev ne izterjajo takse 
po tej tarifni številki so jo dolžni plačati sami.

Gospodarske organizacije in zasebniki, ki od­
dajajo sobe v najem so temu dolžni voditi evidenco 
s sledečimi podatki:

a) priimek in ime gosta ter naslov stalnega bi­
vališča;

b) čas bivanja in število nočnin;
c) višina zaračunane turistične takse;
č) naslov, datum in številka listine na osnovi 

katere gost uživa olajšave po opombah I. in II. ^ 
tej tarifni številki.

Opomba: IV.
Gospodarske organizacije in zasebniki, ki 

dolžni pobirati to takso, so do 5. v mesecu dolžn1 
takso, ko so jo pobrali v preteklem mesecu naka' 
zati na poseben račun odseka za dohodke občin' 
skega ljudskega odbora v Sevnici.

Tar. št. 7
Za vsako objavo ali oglas, ki nima trajne!3 

značaja in se nalepi na oglasno tablo, ograje z1' 
dove ali izobesi v izložbah se plača 10 di°

Opomba: I.
Ta taksa se ne plača za objave in oglase drŽaV' 

nih organov, ustanov in zavodov ter družbenih °r 
ganizacij in za posmrtne objave.

Tar. št. 8
Za sporočilo, objave in razglase po lokaln*^ 

ozvočevalnih postajah ali na drug krajevno obm 
jen način se plača od vsakega slučaja 200 d>

Opomba: I.
Ta taksa se ne plača za sporočilo, objave 

oglase državnih organov, ustanov in zavodov K 
kor tudi družbenih organizacij kadar razglas-d 
objave in sporočila v skladu z njihovo osnovno 
javnostjo.

Tar. št. 9

Opomba: I.
Na izložbe in vitrine, ki so na samem poslovn 

prostoru se ta taksa ne plača,

Za vitrine, v katerih je lzlozeno blago 
poslovne stavbe, se plača od vsakega pričetega 
izložbene površine letno 500 dl
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Tar. št. 10
Za uporabo prostega prostora za kampe, šotore 

ab druge začasne namene se plača dnevno:
a) za vsak m2 uporabljenega prostora 10 din 

ali
h) za vsak šotor ali kamp 30 din

Tar. št. 11
Od vsakega psa se plača letno:
a) od luksuznega psa 1000 din
b) za ostale pse:

na območju mesta Sevnica 600 din
2- na ostalem območju občine Sevnica 300 din 
Opomba: I.
Plačila te takse so oproščeni službeni psi, ljud- 

sko niilice in JLA, psi vodiči slepih in lovski psi z
rodovnikom.

Opomba: II.
Za območje mesta Sevnica se ne šteje okoliš, ki 

Je določen v smislu člena 53. uredbe o dohodnini. 
Opomba: III.
Oddelek za finance in gospodarstvo odloča v 

"Pornih primerih, kateri psi so luksuzni in kateri 
So lovski psi z rodovnikom.

Tar. št. 12
Za sode, ki jih dajejo posamezniki in zasebne 

Pravne osebe v najem, se plača od vsakega zače- 
ega hektolitra prostornine letno 50 din

Opomba: I.
Taksni zavezanec je najemodajalec,- 

205.
Na podlagi 2. in 3. odstavka 15. člena zakona o 

0 tinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS šte- 
y* ka 19/52), skladno z določili 72. člena uredbe o 

go vanju ter o trgovskih podjetjih in trgovinah, 
Ft o na temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
v. ■ 2/59), 3. točke odredbe o pogojih za kupo-
2 nje rn. prodajanje kmetijskih pridelkov na trgih,

‘ tQčke 26. člena statuta občine Sevnica, v zvezi 
s°glasjem Državnega sekretariata za blagovni 

Promet LRS z dne 3/11-1-1959 št. 02-261/2-59-G-S 
v mnenjem tajništva za notranje zadeve OLO No- 
oL.meSto 2 dne 26' U- 1959 št- 03-30-S-1838/6, sta 
sk '7nS^' zdor ln zbor proizvajalcev običnskega ljud- 
, °Sa odbora Sevnica na ločenih sejah dne 27. no- 

mbra 1959 sprejela

ODLOK
s°jčrnskem redu za sejme za plemensko in ple­

sno živino na območju občine Sevnica 1

2. člen
Ta odlok se nanaša na nakup in prodajo ple­

menske in plemene živine, tako velike živine (go­
veda, bivoli, konji, -mule, mezge, osli) kot pra­
šičev in drobnice (ovce, koze).

Nakup in prodaja na sejem prignane živine je 
dovoljena le na sejmiščnem prostoru, ki mora biti 
stalen in ki je določen za posamezne kraje v dru­
gem odstavku 1. člena tega odloka.

3. člen
Sejmi za plemensko in plemeno živino so:
Na Bučki — 24. februarja, 25. aprila, 22. junija, 

28. septembra in 11. novembra;
V Loki pri Zidanem mostu — 13. marca, 23. ju­

nija in 17. oktobra;
V Sevnici — enkrat na mesec, to je vsako drugo 

soboto v mesecu;
V Zabukovju — 3. aprila, 18. julija, 21. sep­

tembra in 6. novembra.
Če navedeni dnevi padejo na državne praznike 

ali pa na nedeljo, je sejem naslednji dan.

4. člen
Sejmišče mora biti urejeno po predpisih, ogra­

jeno in razdeljeno na predele in sicer posebej za 
goveda, posebej za konje in posebej za svinje in 
drobnico.

Prostori morajo biti med seboj pregrajeni in 
urejeni s posebnimi pregrajami za privezovanje 
živine.

Sejmišče mora imeti na razpolago napajališče in 
rampo za nakladanje in razkladanje živine.

5. člen
Sejmišče mora imeti ograjeno tehtnico za tehta­

nje živine.

6. člen
Sejemski čas traja od ranega jutra do 14. ure.

7. člen
Na sejmu za plemensko in plemeno živino smejo 

prodajati:
1. individualni kmetijski proizvajalci svojo la­

stno plemensko in plemeno živino;
2. splošne kmetijske in delovne zadruge in za­

družne ekonomije svojo lastno plemensko in ple­
meno živino in plemensko in plemeno živino svo­
jih članov;

3. državna kmetijska gospodarstva svojo lastno 
plemensko in plemeno živino;

4. gospodarske organizacije, ki so registrirane 
za nakup in prodajo plemenske in plemene živine.

1. člen'p
iueria °dl°k velja za sejme za plemensko in ple- 

^ divino na območju občine Sevnica. 
ple °bčini Sevnica se smejo prirejati sejmi za 
Zaku?nsko in plemeno živino samo v kraju Sevnica, 

^ ovju pri Sevnici, Loki pri Zidanem mostu in 
u^ki in sicer na sejmiščih v navedenih krajih.

8. člen
Na sejmu za plemensko in plemeno živino sme­

jo kupovati:
1. zasebni proizvajalci za svoje lastne potrebe;
2. kmetijske zadruge na sejmu, ki je na nje­

nem poslovnem območju (čt. 74 uredbe o trgova­
nju) za lastne potrebe ali potrebe svojih članov;
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3. poslovne zveze, ki imajo lastna pitališča za 
plemensko in plemeno živino;

4. gospodarske organizacije, ki so registrirane 
za odkup in prodajo plemenske in plemene ži­
vine.

9. člen
Osebe, ki kupujejo ali prodajajo živino za go­

spodarske organizacije iz 4. točke člena 7. in 4. 
točke 8. člena tega odloka morajo imeti po­
sebno pooblastilo podjetja, za katero prodajajo ali 
kupujejo. Pooblastilo mora potrditi trgovinska 
zbornica okraja, kjer ima podjetje svoj sedež.

10. člen
Pred vhodom na sejmišče mora lastnik živine 

oz. zastopnik proizvajalca pokazati živinski potni 
list ter plačati sejemsko pristojbino. Uprava sej­
mišča vpiše vsako pripeljano živino po zaporednih 
številkah v sejemski seznam živine in to številko 
zaznamuje tudi na živinskem potnem listu.

11. člen
Pred vhodom na sejmišče mora pregledati ži­

vino veterinar, da ugotovi, ali živina ne kaže zna­
kov kužnih bolezni. Živina, ki bi po ugotovitvi ve­
terinarja kazala znake kužnih bolezni, ne sme na 
sejmišče.

Prigon živine na sejmišče je dovoljen le, če je 
pristojni veterinar žigosal živinski potni list.

12. člen
Udeleženci sejma morajo skrbeti za red in snago 

na sejmišču. Na sejem se lahko prižene le čista 
živina.

Z živino je treba ravnati tako, da ne ogroža 
varnosti.

Psov ni dovoljeno voditi na sejmišče.
Pijanim osebam dostop na sejmišče ni dovoljen.

13. člen
Za nadzor nad poslovanjem na sejmišču skrbi 

tržna komisija, katere člani so: veterinar, zastopnik 
občine in po en zastopnik proizvajalcev ter kupcev, 
ki ju določi občinski ljudski odbor.

14. člen
Naloga tržne komisije je, da skrbi za pravilen 

potek poslovanja na sejmišču.
Komisiji pomagajo in opravljajo administrativna 

dela uslužbenci uprave sejmišča oziroma usluž­
benci občine Sevnica. Komisija lahko po potrebi 
pozove k sodelovanju organe finančne in tržne in­
špekcije ter organe ljudske milice.

15. člen
Za uporabo sejemskega prostora plačajo proda­

jalci:
1. za odraslo žival (konji, goveda, itd.) 70 din
2. za teleta, žrebeta in drobnico 50 din
3. za prašiče 40 din
4. za pujske do 3 mesecev starosti 20 din

ŠtJ

16. člen
»Gospodarska organizacija, odgovorna oseba v 

gospodarski organizaciji ali posameznik, se kaznuje 
za prekršek z denarno kaznijo do 3000 din:

1. če proda ali kupi na sejmišču živino, ki ni 
predmet tega odloka;

2. če kupuje ali prodaja na sejmu živino, pa p° 
tem odloku k temu ni upravičen;

3. če vodi na sejmišče pse ali se zadržuje na 
sejmišču v pijanem stanju;

4. gospodarske organizacije in kmetijske za­
druge, ki kupujejo in prodajajo živino v nasprotju 
s pogoji, ki so predpisani v odredbi o pogojih za 
kupovanje in prodajanje kmetijskih pridelkov na 
trgih (Uradni list FLRJ, št. 19/58) so kaznovani 
po 13. točki te odredbe.«

17. člen
Kazenski postopek po tem odloku vodi in izreka 

kazni sodnik za prekrške občinskega ljudskega od­
bora v Sevnici.

18. člen
Ko stopi v veljavo ta odlok, prenehajo veljati 

vsa pravila odloka o tržnem in sejemskem redu 
občine Sevnica (Uradni vestnik okraja Trbovlje 
št. 11 z dne 7/7-1956).

19. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03-903/4.
Datum: 27/11-1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

206.
Na podlagi določb drugega odstavka 15. člena 

zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni l'st 
LRS, št. 19-88/52) in 2. odstavka 56. člena zakon3 
o stanovanjskih razmerjih (Uradni list FLRJ, 
16-279/59 in 47-753/59) in 3. in 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list FLRJ, št. 2-22/59) 
in mnenja Tajništva za notranje zadeve pri ObU 
Novo mesto z dne 14/1-1960 št. 03/26-S-3647/13 ter 
skladno z določili 12. točke 26. člena statuta obČine 
Sevnica, je Občinski ljudski odbor Sevnica na i°' 
čenih sejah občinskega zbora in zbora proizvaja1' 
cev dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOK
o določitvi pogojev za oddajanje stanovanj v d«-11 
žinski stanovanjski hiši, ki je državljanska lastni1*8

1. člen
V občini Sevnica sme lastnik družinske stai*0^ 

vanjske hiše v državljanski lastnini, ki se p° za 
konu o stanovanjskih razmerjih ne šteje za n°v^ 
(v nadaljnjem besedilu: lastnik), oddajati stan0 
vanja v tej hiši samo ob pogojih tega odloka.
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2. člen
V osmih dneh po izpraznitvi stanovanja mora 

lastnik pismeno obvestiti stanovanjski organ ob­
činskega ljudskega odbora, da je stanovanje v nje­
govi hiši izpraznjeno. V obvestilu mora lastnik na­
vesti tudi datum izpraznitve stanovanja in prejš- 
njcga uporabnika stanovanja.

3. člen
V tridesetih dneh po izpraznitvi stanovanja lah­

ko lastnik odda stanovanje po svoji izbiri:
1- bližnjemu svojcu, če ta nima stanovanja za 

svojo družino ali stanuje s svojo družino v zasilnih 
Prostorih, ali

2. osebi, ki jo izbere iz spiska upravičenih pri­
trkovalcev pri stanovanjskem organu občinskega 
ljudskega odbora, če ji tako stanovanje pripada.

Stanovanje mora biti smotrno izkoriščeno glede 
na število prostorov in njihovo površino, upošte- 
v3joč število oseb, ki stanovanje uporabljajo.

Enosobno stanovanje lahko odda lastnik tudi 
užnjemu svojcu, ki nima družine, če mu je tako 

stanovanje potrebno za lastno gospodinjstvo iz 
Nravstvenih razlogov ali zaradi njegove starosti.

Kot bližnji svojci se štejejo po tem odloku last- 
Nkovi starši, stari starši, otroci, vnuki, bratje in 
sestre.

4. člen
Če v tridesetih dneh po izpraznitvi stanovanja 

astnik ne sklene pogodbe o oddaji stanovanja z 
°scbo, navedeno v 3. členu tega odloka, odda sta­
novanje stanovanjski organ občinskega ljudskega 
obora po določbah 58. člena zakona o stanovanj­
ih razmerjih.

6. člen
Stanovanjska pogodba, ki je sklenjena v na­

sprotju z določbami 3. člena tega odloka, nima pra- 
v<?ga učinka.

9. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03/13-04-6/2-1960.
Datum: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

207.
Na podlagi določb 2. odstavka 15. člena zakona 

o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 
19-83/52) ter na podlagi drugega odstavka 11. člena 
in prvega odstavka 12. člena zakona o poslovnih 
stavbah in prostorih (Uradni list FLRJ št. 16-280/59 
in 48-765/59) ter 12. točke 26. člena statuta občine 
Sevnica, je Občinski ljudski odbor Sevnica na lo­
čenih sejah občinskega zbora in zbora proizvajal­
cev dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOK
o določitvi najnižje najemnine za poslovne prostore 
v občini Sevnica in c določitvi dela najemnine za 
poslovne prostore v poslovnih stavbah, ki se plačuje 

v občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš
'

1. člen
O najemnini za poslovne prostore se sporazu­

meta najemodajalec in najemnik.

2. člen
Znesek najemnine ne more biti manjši od zne­

ska, ki se dobi po načelih za ugotavljanje stana­
rine po zakonu o stanovanjskih razmerjih.

3. člen
V občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš 

se vplačuje del najemnine za poslovne prostore v 
poslovnih stavbah po naslednji lestvici:

7. člen
se kdo vseli v izpraznjeno stanovanje v 

sprotju z določbami 3. člena tega odloka, ukrepa 
Po n°VanJski organ občinskega ljudskega odbora 
Pier'0^*33*1 člena zakona o stanovanjskih raz-

8. člen
l0 n a Prekršek se kaznuje z denarno kaznijo do 
'^0 dinarjev lastnik:

ske„. v predpisanem roku ne obvesti stanovanj- 
hjec 0r^ana občinskega ljudskega odbora, da je 

2°v° stanovanje izpraznjeno (glej 2. člen);
Vatli' J** ne Predloži v predpisanem roku stano- 
evij crnu organu občinskega ljudskega odbora v 

CtlC0 stanovanjske pogodbe; 
v Pa.' * ^°Pusti vselitev v izpraznjeno stanovanje 

Protju z določbami 3. člena tega odloka.

, se plačuje v obč. skladče znaša najemnma za zidanje stan. hiš
za m- poslovnega prostora od najemnirie:

do 50 dinarjev 25 % 
nad 50 do 100 dinarjev 50 % 
nad 100 do 150 dinarjev 55 % 
nad 150 do 200 dinarjev 60 % 
nad 200 do 250 dinarjev 65 % 
nad 250 do 300 dinarjev 70 % 
nad 300 do 400 dinarjev 75 % 
nad 400 dinarjev 80 %

4. člen
Določbe prejšnjega člena ne veljajo za tiste or­

ganizacije, katerih predmet dejavnosti je gradnja 
in upravljanje poslovnih prostorov in njihovo de­
janje v najem.
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5. člen
Iz dela najemnine, ki se po tem odloku vpla­

čuje v občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš, 
daje sklad kredite za zidanje poslovnih stavb in 
prostorov oziroma finansira zidanje poslovnih stavb 
in prostorov kot investitor.

6. člen
Ta odlok začne veljati od dneva-objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03-13-04-16/1-1960.
Datum: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

208.
Na podlagi določb drugega odstavka 15. člena 

zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS št. 19-88/52) ter določil prvega in tretjega 
odstavka 40. člena splošnega zakona o stanovanj­
skih skupnostih (Uradni list FLRJ, št. 16-278/59) 
ter skladno z določbami odloka o naj višjem od­
stotku stanarine in najemnine, ki sme biti določen 
kot dohodek stanovanjskih skupnosti (Uradni list 
LRS št. 22-124/59) in 12. točke 26. člena statuta 
občine Sevnica, je Občinski ljudski odbor Sevnica 
na ločenih sejah občinskega zbora in zbora proiz­
vajalcev dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOK

o določitvi odstotka stanarine in najemnine, ki pri­
pada stanovanjskim skupnostim v občini Sevnica, 

kot njihov dohodek

1. člen
Stanovanjskim skupnostim v občini Sevnica pri­

pada kot njihov dohodek 3 % (tri odstotke) od 
stanarin za stanovanja in 5 % (pet odstotkov) od 
najemnin za poslovne prostore s področja, ki ga 
obsega stanovanjska skupnost.

2. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03/13-04-13/1-1960.
Datum: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

209.
Na podlagi določb drugega odstavka 15. člena 

zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-88/52) ter določil tretjega odstavka 91. 
člena zakona o stanovanjskih razmerjih (Uradni 
list FLRJ št. 16-279/59 in 47-753/59) ter 12. točke

Št. 7

26. člena statuta občine Sevnica, je Občinski ljud­
ski odbor Sevnica na ločenih sejah občinskega zbo­
ra in zbora proizvajalcev dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOK
o določitvi stroškov za tekoče vzdrževanje stano­

vanj v občini Sevnica

1. člen
V občini Sevnica se krijejo iz skladov hiše vsi 

stroški za tekoče vzdrževanje stanovanj, razen 
stroškov, navedenih v 2. členu tega odloka, ki obre­
menjujejo nosilce stanovanjske pravice.

2. člen
Nosilca stanovanjske pravice obremenjujejo til© 

stroški za tekoče vzdrževanje stanovanj:
a) stroški za nadomestitev razbitih šip v oknih, 

vratih in drugod; poteznih verižic pri straniščih 
rezervoarjih, kopalnih kadeh, umivalnikih, potni' 
valnih koritih in drugod; zapiračev pri iztoku v 
kopalnih kadeh, umivalnikih, pomivalnih koritih 
in podobno; gumijastih blazinic na spodnji stran1 
straniščnih desk pri WC, tesnil pri vodovodnih P1' 
pah, vrvic pri zavesah in zastorih, žarnic;

b) stroški za popravilo električnih stikal, vti' 
kačev, vtikalnih puš, varovalk, ključavnic, ključev, 
kljuk, ščitnikov, oliv in okenskih gonil;

c) stroški beljenja in slikanja sten in stropov,
č) stroški čiščenja štedilnikov in peči (dimni­

karsko čiščenje);

3. člen
Ne glede na določbe 2. člena bremenijo nosile3 

stanovanjske pravice stroški za vse potrebne n3' 
domestitve in vsa potrebna popravila v stanovanj3’ 
ki so nastala zaradi njegove krivde, kakor tudi vs1 
stroški za nadomestitve in popravila, ki so potrebo3 
v času, krajšem od časa normalne obrabe, če ni tern 
okvaram vzrok slaba izdelava.

4. člen
Nadomestitve in popravila mora nosilec stan°^ 

vanjske pravice oskrbeti takoj po ugotovitvi okvar 
v obsegu in kvaliteti, ki ustreza prvotnemu stanj 

Če nosilec stanovanjske pravice ne oskrbi na^ 
domestitev in popravil iz prejšnjega odstavka 
roku, ki mu ga določi hišni svet ali zasebni laf 
nik hiše, izvrši nadomestitev odnosno poprav1 
na njegove stroške hišni svet oziroma lastnik h1

5. člen
'ti

Nosilec stanovanjske pravice je dolžan prijaVge 
hišnemu svetu ali zasebnemu lastniku hiše ^ 
okvare, katerih popravila oziroma nadomestitve ^ 
gredo na njegove stroške, takoj, ko jih opazi- ^ 
tega ne stori, odgovarja po splošnih načelih o 
škodninski odgovornosti za škodo, ki se poveča, 
ni okvare takoj prijavil.
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6. člen
V primeru spora, ali nadomestitev oziroma po­

pravila obremenjuje nosilca stanovanjske pravice 
3 i Pa hišne sklade oziroma zasebnega lastnika hiše, 
°dloči o tem upravni organ občinskega ljudskega 
odbora Sevnica, ki je pristojen za stanovanjske
zadeve.

7. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad- 

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03/13-04-14/1-60.
Datum: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

210.

Na podlagi določb drugega odstavka 15. člena 
Zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRs- št. 19-88/52) ter določil 115. člena zakona o 
s anovanjskih razmerjih (Uradni list FLRJ, števil­
ka 16-279/59 in 47-753/59) ter skladno z določili 12. 
° ke 26. člena statuta občine Sevnica, je Občin- 

1 ljudski odbor Sevnica na ločenih sejah občin- 
ega zbora in zbora proizvajalcev dne 9. 3. 1960

sprejel

ODLOK
° Plačevanju stanarine za uporabo posameznih pro­

storov v stanovanju za poslovne dejavnosti

1. člen
V občini Sevnica plačujejo osebe, ki uporab- 

1° posamezne prostore v stanovanju za poslovne 
Javnosti, poleg redne stanarine še 20 % poviša- 

’ ki ga plačuje nosilec stanovanjske pravice.

2. člen
sta^3 ose*3e’ ki uporabljajo posamezne prostore v 
kj °Vanju za poslovno dejavnost, se šteje oseba, 
ra So v smislu 21. člena zakona o stanovanjskih 

erjih uporabniki stanovanja ali stanovalci.

3. člen
Plar>VeČano stananno po 1. členu tega odloka ne 
v st 1J0J° osebe, ki uporabljajo posamezne prostore 
pri tJuvanju za izvrševanje uslužnostne obrti, če 

em ne zaposljujejo tuje delovne sile.

211.

Na podlagi določb drugega odstavka 15. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-88/52) ter določil 108. b in 120. člena Za­
kona o stanovanjskih razmerjih (Uradni list FLRJ, 
št. 16-279/59 in 47-753/59) določb pravilnika o ugo­
tovitvi vrednosti stanovanja (Uradni list FLRJ, št. 
48-791/59) in določb uredbe o izračunavanju dela 
stanarine za amortiz. (Ur. 1. FLRJ, št. 48-795/59) ter 
skladno z določili 12. točke 27. člena statuta občine 
Sevnica, je Občinski ljudski odbor Sevnica na lo­
čenih sejah občinskega zbora in zbora proizvajal­
cev dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOK
o določitvi elementov za izračunavanje stanarine 
in oddelitvi dela stanarine za hišne sklade v občini 

Sevnica

1. člen
V občini Sevnica se določijo elementi za izra­

čunavanje stanarine in deli del stanarine na hišne 
sklade po določbah tega odloka.

2. člen
Amortizacijska doba za stanovanjske hiše ozi­

roma stanovanja je 100 let, amortizacijska osnova 
za vsa stanovanja pa se zmanjša za 10 %.

3. člen
Valorizacijska vrednost ene točke v mestu Sev­

nica in naselju Šmarje se določi na 430 din, v vseh 
drugih vaseh in naseljih na območju občine Sev­
nica pa na 420 din.

4. člen
Del stanarine, ki je namenjena za stroške 

upravljanja, vzdrževanja in popravil hiše oziroma 
stanovanja, je enak amortizaciji z izjemami iz 5. 
in 6. člena tega odloka.

5. člen
Za hiše oziroma stanovanja, katerih vrednost 

za amortizacijo znaša za en kvadratni meter stano­
vanjske površine 10.750 ali manj dinarjev, se amor­
tizacija ne vrši; znesek vrednosti stanovanja de­
ljen s številom let, navedenih v drugem členu tega 
odloka, pa predstavlja znesek stanarine, ki se v 
celoti uporablja za upravljanje, vzdrževanje in po­
pravila hiše, oziroma stanovanja.

4. člen
neip9 0c^°h začne veljati od dneva objave v Urad- 

vestniku okraja Novo mesto.
tovilka: 03/13-04-15/1-1960. 
atum: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.

6. člen
Za hiše oziroma stanovanja, katerih vrednost 

za amortizacijo znaša en kvadratni meter stano­
vanjske površine 10.751 — 19.350 din, se del sta­
narine, namenjen za amortizacijo, zmanjša za 20 % 
in se za ta odstotek poveča del stanarine, name­
njen za stroške upravljanja vzdrževanja in popra­
vila.
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7. člen 212.

Sredstva, namenjena za hišno upravo, vzdrže­
vanje in popravila hiše se razdelijo med sklad za 
hišno upravo in sklad za hišna popravila v raz­
merju kot ga vsako leto določi hišni svet v skladu 
z vsakoletnim predračunom dohodkov in izdatkov 
hiše.

8. člen
Sklad za hišno upravo je namenjen za kritje 

stroškov hišne uprave. Sklad za hišna popravila 
je namenjen za kritje stroškov tekočega vzdrževa­
nja in srednjih in velikih popravil hiše oziroma 
stanovanja. Pri sestavljanju letnega predračuna do­
hodkov in izdatkov hiše morajo hišni sveti gledati 
na to, da so zadovoljene potrebe, za katere so po­
samezni hišni skladi namenjeni. Pri tem so dolžni 
glede na stanje hiše zlasti skrbeti, da se hiša v redu 
tekoče vzdržuje in da se v skladu za hišna popra­
vila nabere dovolj sredstev za srednja in velika 
popravila.

9. člen
Letni predračun dohodkov in izdatkov hiše se­

stavi hišni svet in potrdi zbor stanovalcev v smislu
4. točke 65. člena zakona o stanovanjskih razmer­
jih.

10. člen
K predračunu dohodkov in izdatkov hiše, ki ga 

je potrdil zbor stanovalcev, mora dati soglasje iz­
vršilni odbor stanovanjske skupnosti, kjer pa te ni, 
pa krajevni odbor oziroma za stanovanjske zadeve 
pristojni upravni organ občinskega ljudskega od­
bora Sevnica.

Dokler hišni svet ne prejme soglasja k pred­
računu dohodkov in izdatkov, sme trošiti sredstva 
hišnih skladov le za najnujnejše in neodložljive 
izdatke, ki se krijejo iz teh skladov in so predvideni 
v letnem predračunu dohodkov in izdatkov hiše. 11

Na podlagi 108., 114. in 115. člena zakona 0 
stanovanjskih razmerjih (Uradni list FLRJ, števil' 
ka 16/59), 3. odstavka 10. člena zakona o spremeni' 
bah in dopolnitvah zakona o stanovanjskih raz­
merjih (Uradni list FLRJ, št. 47/59), 36. člena za­
kona o stanovanjskih skupnostih (Uradni list FLRJ> 
št. 16/59), -odloka o najvišjem odstotku stanarine in 
najemnine, ki sme biti določen kot dohodek sta­
novanjske skupnosti (Uradni list LRS, št. 22-124/59) 
in 2. točke 26. člena statuta občine Trebnje, je Ob­
činski ljudski odbor Trebnje na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 17. 2. 19®® 
sprejel

ODLOK
o določitvi plačila dela stanarine in dela najemnin6 

za poslovne prostore, ki se 'plačuje stanovanjih’ 
skupnosti

1. člen
V občini Trebnje plačujejo 3 % mesečne na­

jemnine vsi lastniki hiš v družbeni in državljan^1 
lastnini kot prispevek stanovanjski skupnosti.

2. člen
Za poslovne prostore, ki jih uporabljajo gosp0' 

darske organizacije v stavbah v družbeni in 
žavljanski lastnini plačujejo te organizacije 5 " 
od zneska, ki je določen z najemno pogodbo k° 
prispevek stanovanjski skupnosti.

3. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urati 

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 01-04-14/1-60.
Datum: 17/2-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Ciril Bukovec 1. r.

11. člen
Neuporabljeni del sredstev iz sklada za hišno 

upravo prenese hišni svet na koncu vsakega leta 
kot dohodek v sklad za hišna popravila v nasled­
njem letu.

12. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se 
od 1. januarja 1960 dalje.

Številka: 03-13-04-12/1-1960.
Datum: 9/3-1960.

213.
Na podlagi 11. in 12. člena zakona o poslov”^ 

stavbah in prostorih (Uradni list FLRJ, št.
2. točke 26. člena statuta tibčine Trebnje, jc 
činski ljudski odbor Trebnje na seji občinsk’-^ 
zbora in seji zbora proizvajalcev dne 17. 2. 
sprejel

/ . *33
ODLOK

[0^o določitvi najnižje najemnine zn poslovne prt,s ^ 
in dela najemnine za poslovne prostore v pos*l,v j. 
stavbah, ki se vplačujejo v jobčinski sklad z‘* 

danje stanovanjskih hiš
Predsednik

občinskega ljudskega odbora
Karel Kolman 1. r.

* 1. člen
O najemnini za poslovne prostore se sp°r 

meta najemodajalec in najemnik.
az”'
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2. člen
Znesek najemnine ne more biti nižji od zneska, 

1 se dobiva ob uporabi načela za ugotavljanje sta­
rine po zakonu o stanovanjskih razmerjih.

3. člen
V občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš 

Se Plačuje del najemnine za poslovne prostore v 
Poslovnih stavbah po naslednji lestvici:

Če
m2

znaša najemnina za 
Poslovnega prostora

se plačuje v obč. sklad 
za zidanje stan. hiš 
od najemnine:

do 50 dinarjev 30 % 
nad 50 do 100 dinarjev 50 % 
nad 100 do 150 dinarjev 55 % 
nad 150 do 200 dinarjev 60 % 
nad 200 do 250 dinarjev 65 % 
nad 250 do 300 dinarjev 70 % 
nad 300 do 400 dinarjev 75 % 
nad 400 dinarjev 80 %

4. člen
Določbe prejšnjega člena ne veljajo za tiste or- 

nizacije, katerih predmet je gradnja in uprav- 
*anje poslovnih prostorov in njihovo dajanje v

5. člen
v ^ dela najemnine, ki se po tem odloku vplačuje 
, občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš, sc 

eaitira gradnja poslovnih stavb odnosno se fi- 
^sira taka gradnja po skladu kot investitorju

1. člen
Ta odlok velja za sejme za plemensko in ple- 

meno živino na območju občine Videm-Krško.
V občini Videm-Krško se smejo prirejati sejmi 

za plemensko in plemeno živino samo v Videm-Kr- 
škem, v Kostanjevici na Krki, v Leskovcu pri Kr­
škem in na Zdolah in sicer na sejmiščnem prostoru.

Ta odlok smiselno velja tudi za rodovniške sej­
me.

2. člen
Ta odlok se nanaša na nakup in prodajo ple­

menske in plemene živine, tako velike živine (go­
veda, konji, mule, mezge, osle) kot prašičev, drob­
nice (ovce, koze).

Nakup in prodaja na sejem prignane živine je 
dovoljena le na prostoru, ki je v teh krajih določen 
kot sejmišče.

3. člen
Sejmišče mora biti ograjeno in razdeljeno na 

predele in sicer posebej za govedo, posebej za 
prašiče in posebej za drobnico.

Prostori morajo biti med seboj pregrajeni in 
urejeni s posebnimi pregrajami za privezovanje 
živine.

Sejmišče mora imeti na razpolago napajališče 
in rampo za nakladanje in razkladanje živine.

4. člen
Sejmišče mora imeti uradno tehtnico za tehta­

nje živine.

6. člen
H0 odlok začne veljati od dneva objave v Urad- 

yostniku okraja Novo mesto.
Stevilka: 01-04-14/1-60.
Datum: 17/2-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Ciril Bukovec 1. r.

214.
r>b{.^a Podlagi 2. in 3. odstavka 15. člena zakona o 
^9/521 ^ ljudskih odborih (Uradni list FLRJ, št. 
ter v zvezi z 75. členom uredbe o trgovanju 

r£°vskih podjetjih in trgovinah (Uradni list 
koha ’ št. 37/55) ter 1. in 3. člena temeljnega za- 
Obiin°, Prekrških (Uradni list FLRJ, št. 2/59), je 
SejahS i ljudski odbor Videm-Krško na ločenih 
^edn'j 6h zborov dne 1. avgusta 1959 sprejel na-

ODLOK

Sujem.skem redu za sejme za plemensko 
in plemeno živino

5. člen
Sejemski čas traja od ranega jutra do 15. ure.

6. člen
Na sejmu za plemensko in plemeno žvino smejo 

prodajati:
1. Zasebni kmetijski proizvajalci svojo lastno 

plemensko in plemeno živino.
2. Splošne kmetijske in delovne zadruge in za­

družne ekonomije svojo lastno plemensko in ple­
meno živino ter plemensko in plemeno živino svo­
jih članov.

3. Državna kmetijska gospodarstva svojo lastno 
plemensko in plemeno živino.

4. Gospodarske organizacije, ki so registrirane 
za nakup in prodajo plemenske in plemene ži­
vine.

7. člen
Na sejmu za plemensko in plemeno živino smejo 

kupovati:
1. Zasebni proizvajalci za svoje lastne potrebe.
2. Kmetijske zadruge na sejmu, ki je na nje­

nem poslovnem področju (člen 74. uredbe o trgo­
vanju) za lastne potrebe ali potrebe svojih članov.
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3. Poslovne zveze, ki imajo lastna pitališča — 
vzrej ališča za plemensko in plemeno živino.

4. Gospodarske organizacije, ki so registrirane 
za odkup in prodajo plemenske in plemene živine.

8. člen
Osebe, ki kupujejo ali prodajajo živino za go­

spodarske organizacije iz 4. točke čl. 6. in 4. točke
7. člena tega odtoka, morajo imeti posebno poobla­
stilo podjetja, za katerega prodajajo ali kupujejo. 
Pooblastilo mora potrditi trgovinska zbornica 
okraja, kjer ima podjetje svoj sedež.

Prekupčevanje na sejmu za plemensko in ple­
meno živino je prepovedano.

9. člen
Pred vhodom na sejmišče mora lastnik živine 

oziroma zastopnik proizvajalca pokazati živinski 
potni list ter plačati sejemsko pristojbino. Uprava 
sejmišča vpiše vsako pripeljano živino po zapored­
nih številkah v sejemski seznam živine in to šte­
vilko zaznamuje tudi na živinskem potnem listu.

10. člen
Pred vhodom na sejmišče mora pregledati ži­

vino veterinar da ugotovi ali živina ne kaže znakov 
kužnih bolezni. Živina, ki bi po ugotovitvi veteri­
narja kazala znake kužnih bolezni, ne sme na sej­
mišče.

Prigon živine na sejmišče je dovoljen le, če je 
prisotni veterinar žigosal živinski potni list.

11. člen
Udeleženci sejma morajo skrbeti za red in sna­

go na sejmišču. Na sejem se lahko prižene le čista 
živina.

Z živino je treba ravnati tako, da ne ogroža 
varnosti.

Psov ni dovoljeno voditi na sejmišče.
Pijanim osebam dostop na sejmišče ni dovoljen.

12. člen
Za nadzor nad poslovanjem na sejmišču skrbi 

tržna komisija, kateri člani so: veterinar, zastop­
nik občine in po en zastopnik proizvajalcev ter 
kupcev, ki ju dotoči občinski ljudski odbor.

13. člen
Naloga tržne komisije je, da skrbi za pravilen 

potek poslovanja na sejmišču.
Komisiji pomagajo in opravljajo administrativ­

na dela uslužbenci uprave sejmišča oziroma usluž­
benci občine. Komisija lahko po potrebi pozove k 
sodelovanju organe finančne in tržne inšpekcije ter 
organe LM.

2. za veliko živino:
a) konji, goveda, bivoli mezgi,

mule in osli 120 dk1
b) za žrebeta, teleta, mlade bivole in drugo do

1 leta 80 din
3. za prašiče:
a) tekače in plemenske 50 din
b) odojke do 20 kg teže 10 din
4. za drobnico:
ovce, koze, jagnjeta, kozličke 20 din

15. člen
Gospodarske organizacije, odgovorna oseba v 

gospodarski organizaciji ali posameznik se kaznul6 
za prekršek z denarno kaznijo do 10.000 dinarjev-

— če proda ali kupi na sejmišču živino, ki n' 
predmet tega odloka;

— če kupuje ali prodaja na sejmu živino, Pa P° 
tem odloku k temu ni upravičen;

— če vodi na sejmišče pse, ali se zadržuje na 
sejmišču v pijanem stanju.

Gospodarske organizacije in kmetijske zadrug6' 
ki kupujejo ali prodajajo žvino v nasprotju z P0^ 
goji, ki so predpisani v odredbi o pogojih za kup0 
vanje in prodajanje kmetijskih pridelkov na trg* 
(Uradni list FLRJ št. 19/58) so kaznive po 13. točK 
te odredbe.

16. člen
Ta odtok začne veljati 8 dni po objavi v Urad 

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 1104/14.
Datum: 1/8-1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora 

Stane Nunčič 1. r.
st o

Oddelek za notranje zadeve OLO Novo n1 
je dne 4. 1. 1960 pod št. 03-30-5-1836/59 podal ^ 
nje o določbah, ki se nanašajo na prekrške.

215.
Na podlagi 3. in 6. odstavka 5. točke odtok3.^ 

spremembah in dopolnitvah odtoka o evidenc1^ 
kontroli cen določenih proizvodov (Uradni 
FLRJ, št. 39-678/58) v zvezi z 1. in 2. točko odl'eo£p 
o proizvodih za katere morajo občinski ljudski ^ 
bori predpisati najvišje cene na drobno (Uradn , 
st FLRJ, št. 36-185/58), je svet za blagovni P1® p o 
in turizem občinskega ljudskega odbora St-'n°v ga 
pooblastilu obeh zborov tega občinskega ljuds 
odbora na seji dne 11. 1. 1960 sprejel

14. člen
Za uporabo sejemskega prostora plačajo proda­

jalci:
1. za vozove 100 din

ODREDBO

o spremembi in dopolnitvi odredbe o doloČilv* 
višjih prodajnih ccn na drobno za sveže l»oV

svinjsko in telečje meso
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1. člen 216.
Odredba o določitvi naj višjih prodajnih cen na 

drobno za sveže goveje, svinjsko in telečje meso 
(št. 01/1-674/1 z dne 16/1-1958, Uradni vestnik okra- 
ja Novo mesto št. 10-216/59), se v prvem členu 
°čka 1 pod a in b za meso s kostmi in brez kosti 

sPremeni in dopolni tako da se od slej glasi:
1- najvišje prodajne cene na drobno za sveže 

S°veje meso se določijo takole:
za meso s kostmi
a) vsi deli mesa s kostmi od goveda II. razreda

Navzdol 300 din za kg
b) vsi deli mesa s kostmi

°d goveda I. razreda 340 din za kg
Za meso brez kosti
a)

vzdol
meso brez kosti od goveda II. razreda na-

370 din za kg

od
b) meso brez kosti 
goveda I. razreda 400 din za kg

Na podlagi 1. odstavka 84. člena zakona o jav­
nih uslužbencih (Uradni list FLRJ, št. 53-664/57) in 
71. člena zakona o organizaciji uprave ljudskih od­
borov (Uradni list LRS št. 22-119/59), je Občinski 
ljudski odbor Sevnica na ločeni seji obeh zborov 
dne 9. 3. 1960 sprejel

ODLOČBO
o določitvi uradnih ur za upravne organe občin­

skega ljudskega odbora Sevnica
<

1.
Za upravne organe občinskega ljudskega od­

bora Sevnica se določijo uradne ure vsak delovni 
dan v času od 7. do 14. ure.

2.

2. člen
^ ^a odredba začne veljati 8 dan po objavi v 

radnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02/9-04-4/3.
Datum: 12/1-1960.

Predsednik Predsed. ObLO:
5veta za blagovni promet Sterban Karel 1. r. 

in turizem
Molan Miha 1. r.

Ta odločba velja od dneva, ki jo sprejme ob­
činski ljudski odbor.

Številka: 01-04-4/3-60.
Datum: 9/3-1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Karel Kolman 1. r.
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